
Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

31208658951 2062

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

315 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

BELO HORIZONTE

8 FEVEREIRO 2022

Nº FCN/REMP

MGN2251685277

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 9127846 em 08/02/2022 da Empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, Nire 31208658951 e
protocolo 220670471 - 08/02/2022. Autenticação: 13746E6210580426656BF1B33695F0DCB38EB. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 22/067.047-1 e o código de segurança wpm2 Esta
cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/02/2022 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

22/067.047-1

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGN2251685277

Data

08/02/2022

043.510.596-56 RONEY DA ROCHA BRUM JUNIOR

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)
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Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 9127846 em 08/02/2022 da Empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, Nire 31208658951 e
protocolo 220670471 - 08/02/2022. Autenticação: 13746E6210580426656BF1B33695F0DCB38EB. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 22/067.047-1 e o código de segurança wpm2 Esta
cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/02/2022 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.

pág. 2/6



��������������	�
���������
������
	
����������
��������������������������
��
	����������������

�� !�"#$�
�%&'(�)*�+%& !�,!+!�+-,*!%+.*%/��0+%1�

2345627892:8;<=>;?@;2>A2BC?@A2DE5;8F=A42>E2G<@A>E2>;2H=?A<2I;8A=<J2

�*!&%K��)���*!,L���M*(+��N(&-!*�2O22P8A<=4;=8EO22?A<F=>E22;522QRSQTSUVWUO22;5X8;<Y8=EO2
2<E4@;=8EO22=?<F8=@E22?E22D:Z22<EP22E22?622Q[\9]UQ9]V̂_]̂O22XE8@A>E822>E22>EFC5;?@E22>;2
2=>;?̀>A>;22HI_UU9QTT9\[[O22;aX;>=>E22X;4A2277:SHIO228;<=>;?@;22;22>E5=F=4=A>E22?A22bCA2
2cA5A<22d;8>;<O22?622[QO22eA=88E22BA8>=522>A<22f4@;8E<A<O22HC?=FgX=E22>;22e;̀522h22HIO22DG:2
2\T9̂R\_T[[92

27iF=E22j?=FE22>A22<EF=;>A>;22;5X8;<Y8=A224=5=@A>A22>;22?E5;22;5X8;<A8=A42�k�+�l!&�/��,!+%*,-!�
�)%���)%/-m!/��%��M*-&)%/��n )�o�2O22FE?<̀@Cg>A22;522QVSUTSTQQVO22FE?pE85;22FE?@8A@E22<EF=A42
2A8qC=rA>E22?A2stuvwxssyz{|}~�x�ss�zss��wx�zss�|ss��vx�ss�|}x��s2O22<EP22E22?622\UTQŴ]WV]_UO22;22j4̀5A2
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Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 9127846 em 08/02/2022 da Empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, Nire 31208658951 e
protocolo 220670471 - 08/02/2022. Autenticação: 13746E6210580426656BF1B33695F0DCB38EB. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 22/067.047-1 e o código de segurança wpm2 Esta
cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/02/2022 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

22/067.047-1

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGN2251685277

Data

08/02/2022

043.510.596-56 RONEY DA ROCHA BRUM JUNIOR

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)
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Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 9127846 em 08/02/2022 da Empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, Nire 31208658951 e
protocolo 220670471 - 08/02/2022. Autenticação: 13746E6210580426656BF1B33695F0DCB38EB. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 22/067.047-1 e o código de segurança wpm2 Esta
cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/02/2022 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg 
informando o número do protocolo 22/067.047-1.

Página 1 de 1

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E
BRINDES LTDA, de NIRE 3120865895-1 e protocolado sob o número 22/067.047-1 em 08/02/2022,
encontra-se registrado na Junta Comercial sob o número 9127846, em 08/02/2022. O ato foi deferido
eletrônicamente pelo examinador Kelly Cristina Costa Prates.
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

043.510.596-56 RONEY DA ROCHA BRUM JUNIOR

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

043.510.596-56 RONEY DA ROCHA BRUM JUNIOR

Belo Horizonte. terça-feira, 08 de fevereiro de 2022

Documento assinado eletrônicamente por Kelly Cristina Costa Prates, Servidor(a)
Público(a), em 08/02/2022, às 17:48 conforme horário oficial de Brasília.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 9127846 em 08/02/2022 da Empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, Nire 31208658951 e
protocolo 220670471 - 08/02/2022. Autenticação: 13746E6210580426656BF1B33695F0DCB38EB. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 22/067.047-1 e o código de segurança wpm2 Esta
cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/02/2022 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

MARINELY DE PAULA BOMFIM873.638.956-00

Belo Horizonte. terça-feira, 08 de fevereiro de 2022

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 9127846 em 08/02/2022 da Empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, Nire 31208658951 e
protocolo 220670471 - 08/02/2022. Autenticação: 13746E6210580426656BF1B33695F0DCB38EB. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 22/067.047-1 e o código de segurança wpm2 Esta
cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/02/2022 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

31208658951 2062

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME

002 ALTERACAO

PROCURACAO (QUANDO INSERIDA NO PROCESSO)

ALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR

1

1

206

2003

BELO HORIZONTE

24 Fevereiro 2021

Nº FCN/REMP

MGN2139293456

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 8395734 em 25/02/2021 da Empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME, Nire
31208658951 e protocolo 212504762 - 24/02/2021. Autenticação: 29F98A41C06C68902D26363359CFCF67377513A. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/250.476-2 e o código de
segurança cKmg Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/02/2021 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

21/250.476-2

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGN2139293456

Data

24/02/2021

119.456.516-60 STEPHANIE CRISTINA ADAO MARCILIO

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 8395734 em 25/02/2021 da Empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME, Nire
31208658951 e protocolo 212504762 - 24/02/2021. Autenticação: 29F98A41C06C68902D26363359CFCF67377513A. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/250.476-2 e o código de
segurança cKmg Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/02/2021 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.
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          Amazonas Comércio de Adesivos e Brindes LTDA 
 
 

ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DOS DISPOSITIVOS CONTRATUAIS 

 
Roney da Rocha Brum Júnior, brasileiro, solteiro, empresário, 
portador da Carteira de Identidade nº MG.11.022.344, expedida pela 
SSP/MG, inscrito no CPF(MF) sob nº 043.510.596-56, residente e 
domiciliado na cidade de Betim/MG, à Rua Damas Verdes, nº 40, 
bairro Jardim das Alterosas, CEP 32673-244; e, 

 
Maria Júlia dos Santos Doin Vieira, brasileira, solteira, 
empresária, portadora da Carteira de Identidade nº MG.19.588.718, 
expedida pela SSP/MG, inscrito no CPF(MF) sob nº 734.257.371-04, 
residente e domiciliado em Betim/MG, à Rua Damas Verdes, nº 40, 
bairro Jardim das Alterosas, CEP 32673-244; 
Ambos os sócios  ora representados por sua procuradora Stephanie 
Cristina Adão Marcilio, brasileira, solteira, Contadora, CRC/MG, 
123260, CPF 119.456.516-60, residente e domiciliada Rua das 
Laranjeiras, nº 129, centro, Sabará/MG, CEP 34505-435. 

 

 
sócios únicos da sociedade empresária limitada, denominada  
Amazonas Comércio de Adesivos e Brindes  Ltda, regida pela Lei Federal nº  
10.406 de 10/01/2002 e pelas demais disposições legais aplicáveis, com registro 
inicial na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais sob nº 31208658951, 
inscrita no CNPJ sob nº 11.383.230/0001-01, resolvem, de comum acordo, 
alterar o Contrato Social da sociedade sendo,clausula administração, capital 
social, e transformar em sociedade limitada unipessoal, conforme a disposição 
constante do parágrafo único do art.1052, Código Cívil, e em obidência ao 
conteúdo da IN DREI nº 63, de 11 de junho de 2019, especificamente: 

 
 
 
1. CLAÚSULA CAPITAL SOCIAL  E ADMINISTRAÇÃO:  o capital social da 

sociedade continuará sendo R$ 10.000,00, em moeda corrente nacional sendo 
que o sócio, Maria Júlia dos Santos Doin Vieira, neste ato, cede, transfere e 
da total quitação, a totalidade de suas cotas para o sócio remanescente Roney 
da Rocha Brum Júnior, neste ato, sendo que a administração da sociedade, 
passará ser responsabilidade isolada do sócio Ana Carolina de Castro Santos, 
consolidar as demais cláusulas do seu Contrato Social. 

 
Em razão destas alterações, o Contrato Social Consolidado da sociedade passa a 
ter a seguinte redação: 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 8395734 em 25/02/2021 da Empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME, Nire
31208658951 e protocolo 212504762 - 24/02/2021. Autenticação: 29F98A41C06C68902D26363359CFCF67377513A. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/250.476-2 e o código de
segurança cKmg Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/02/2021 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.
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          Amazonas Comércio de Adesivos e Brindes Ltda 
 
 

                 CONSOLIDAÇÃO DOS DISPOSITIVOS CONTRATUAIS 

 
Roney da Rocha Brum Júnior, brasileiro, solteiro, empresário, 
portador da Carteira de Identidade nº MG.11.022.344, expedida pela 
SSP/MG, inscrito no CPF(MF) sob nº 043.510.596-56, residente e 
domiciliado na cidade de Betim/MG, à Rua Damas Verdes, nº 40, 
bairro Jardim das Alterosas, CEP 32673-244; e, 
Ora representado por seu procuradora Stephanie Cristina Adão 
Marcilio, brasileira, solteira, Contadora, CRC/MG, 123260, CPF 
119.456.516-60, residente e domiciliada Rua das Laranjeiras, nº 129, 
centro, Sabará/MG, CEP 34505-435. 
 

 

 
sócio único da sociedade empresária limitada, denominada  
Amazonas Comércio de Adesivos e Brindes Ltda, regida pela Lei Federal nº  
10.406 de 10/01/2002 e pelas demais disposições legais aplicáveis, com registro 
inicial na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais sob nº 31208658951, 
inscrita no CNPJ sob nº 11.383.230/0001-01, resolvem, de comum acordo, 
alterar o Contrato Social da sociedade para, especificamente: 

 
        

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA DENOMINAÇÃO, SEDE, FORO 
A sociedade gira sob a denominação social de  Amazonas Comércio de Adesivos 
e Brindes Ltda -  com sede, Av. Cristiano Machado, nº 373, bairro Concordia, 
Belo Horizonte/MG, CEP. 31.110-656, Estado de Minas Gerais, onde tem foro. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO E DO INÍCIO DE ATIVIDADE 
A sociedade tem prazo indeterminado de duração e o início de suas atividades deu-
se em 09/12/2009. 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS FILIAIS E ESCRITÓRIOS 
A sociedade não mantém filiais, escritórios ou depósitos, podendo abrí-los, 
entretanto, em qualquer parte do território nacional, por decisão de ambos os 
sócios. 

 
CLÁUSULA QUARTA – DO OBJETO SOCIAL 

A sociedade tem por objetivo social: impressão de materiais gráficos, impressão de 
materiais publicitários, brindes em geral, serviços de acabamentos gráficos, serviços 
de fotocópias, impressão de etiquetas de papel e vini, adesivos em vinil 
transparente, branco de polyester, prata, dourado e outros, ploters, adesivos, 
adesivos imantados, rótulos em geral, adesivoscasca de ovo, adesivoseletrostáticos 
(sem cola), crachás, credenciais, porta crachá, cordões para crachá,presilhas 
metálicas para crachás, roller clips, chip para crachá e cartão pessoal, cartões 
magnéticos, cardápios, cartões de visita papel couche e pvc, apostilas, blocos de 
anotações em geral de todos os tipos, pastas, displays, placas de acrílico, placas de 
pvc, placas de aço, trófeus, plaquetas patrimoniais, canetas, réguas, chaveiros, 
canecas de acrílico, porcelana e alumínio, polietileno, calendários de mesa em pvc, 
marcadores de texto couche, pvc, botons, adesivos, botons americano, medalhas, 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 8395734 em 25/02/2021 da Empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME, Nire
31208658951 e protocolo 212504762 - 24/02/2021. Autenticação: 29F98A41C06C68902D26363359CFCF67377513A. Marinely de Paula Bomfim -
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squeeze, bonés, camisas, uniformes, camisetas, faixas publicitárias em lona, 
tecidos, banner, porta barnner,cartazes, folders, panfletos, flayers, convites, 
certificados, cartões postais, placas de acm, vidor, pvc, acrílico, brindes, artigos de 
papelaria e armarinho, material gráfico e de escritório em geral, folhinhas, risque 
rabisque, relógio de mesa e parede, bloco de rascunho de mesa, estojos em geral, 
carteiras de despachantes, manual de moto e carro, materiais gráficos e de brindes 
em geral. 

 
 
CLÁUSULA QUINTA – DO CAPITAL SOCIAL 
O Capital Social é de R$ 10.000,00 (vinte mil reais), totalmente integralizado em 
moeda corrente no país, ficando assim distribuído: 
SÓCIO(A)  VR. DO CAPITAL 
Roney da Rocha Brum Júnior  R$ 10.000,00 
         

Parágrafo único: 
A responsabilidade dos sócios é restrita ao valor de suas cotas, mas 

ambos respondem solidariamente pela integralização do Capital Social. 
 

CLÁUSULA SEXTA – DA ADMINISTRAÇÃO 
A sociedade será gerida e administrada pelo sócio Roney da Rocha Brum 
Júnior, que assinará, isoladamente, poderá praticar todos os atos de gestão. 

 
Parágrafo segundo: 
É defeso aos sócios usarem a denominação social em negócios 

particulares ou estranhos aos objetivos sociais tais como: abono, avais, endossos, 
fianças e outros semelhantes, cartas de apresentação ou empenhos pessoais sem 
sentido societário. 

 
CLÁUSULA SÉTIMA – DO EXERCÍCIO SOCIAL 

O exercício social coincidirá com o ano civil e, em dezembro de cada 
ano, serão levantados o Balanço Geral e as demonstrações financeiras da 
sociedade, sendo os lucros ou prejuízos líquidos apurados atribuídos aos sócios na 
proporção de suas cotas, ou, a critério dos sócios, mantidos em suspenso para 
posterior distribuição ou aumento de capital, no todo ou em parte. 

 

CLÁUSULA OITAVA – DAS REUNIÕES E DAS DELIBERAÇÕES DOS SÓCIOS 
As reuniões serão sempre convocadas pelo sócio administrador e as deliberações 
da sociedade serão lavradas em seu Livro de Atas. 

 
 
CLÁUSULA NONA – DOS QUORUNS PARA AS DECISÕES 
Para as decisões da sociedade serão adotados os seguintes quoruns, segundo o 
art. 1.076 do Código Civil: 

a) 2/3 do Capital Social para a designação e a destituição de Administrador não 
sócio; 

b) 3/4 do Capital Social para: 
b.1) as modificações do Contrato Social; 

b.2) a incorporação, fusão e a dissolução da sociedade, ou a cessação do 
estado de liquidação. 

c) mais da metade do Capital Social para: 
c.1) a alteração da remuneração pró-labore dos Sócios Administradores; 
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c.2) o pedido de concordata; 

c.3) a exclusão de sócio, por conduta comprovadamente prejudicial à 
sociedade; e, 

c.4) para os demais casos em que a lei não exija expressamente quorum 
maior . 

CLÁUSULA DÉCIMA – DA CESSÃO DE COTAS 
Nenhum dos sócios poderá ceder ou transferir qualquer de suas cotas a terceiros 
estranhos à sociedade, sem o prévio consentimento por escrito do outro sócio, ao 
qual fica assegurado o direito de, em igualdade de condições, haverem-nas para 
si e terceiros de sua exclusiva escolha, na forma da lei. 

Parágrafo único: 
O sócio cedente deverá notificar ao outro sua disposição de alienação 

das suas cotas, informando preço e condições, e aguardando pela manifestação 
do outro sócio pelo prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis contados do primeiro 
dia útil subseqüente ao recebimento formal da notificação. 

Findo este prazo sem resposta formal, ficará o sócio cedente livre 
para negociar sua participação societária com quem melhor lhe aprouver. 

 
CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA – DA INSOLVÊNCIA OU INTERDIÇÃO DE 

SÓCIO 
A decretação da insolvência civil de qualquer sócio, ou de sua interdição, não 
dissolverão necessariamente a sociedade, devendo, nestes casos, ser o sócio 
incapacitado, ou seus representantes, reembolsados com base na situação 
patrimonial da sociedade e proporcionalmente às suas cotas, sendo-lhe pago a 
importância correspondente em moeda corrente no país, no mínimo em 12 (doze) 
parcelas, corrigidas monetariamente pelo IGPM – ou outro índice inflacionário que 
eventualmente o tenha substituído –, acrescidas de juros de 6% (seis por cento) 
ao ano. 

 
Parágrafo único: 
A situação patrimonial a que se refere o caput desta cláusula será 

levantada em balanço especial na data do evento, levando em conta os ativos da 
sociedade, como tais os terrenos, edificações, equipamentos e demais bens, 
estoques e valor do nome comercial da sociedade – este último avaliado por perito 
especializado, nomeado de comum acordo entre as partes –, deduzidos dos valores 
passivos circulante e exigível a longo prazo. 

 
CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA – DO FALECIMENTO OU AUSÊNCIA DE 

SÓCIO 

O falecimento ou decretação de ausência de qualquer sócio não 
ocasionará, obrigatoriamente, a extinção da sociedade. Um dos herdeiros deste, 
desde que queira, seja maior e comprovadamente apto para o exercício do objeto 
social da sociedade, poderá ocupar o seu lugar na sociedade. Não se verificando 
as exigibilidades retromencionadas, o sócio remanescente, ou a própria sociedade, 
adquirirão as cotas do sócio falecido ou ausente, procedendo- se o pagamento 
exatamente como prescrito na cláusula anterior. 

 
CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA – DA APLICAÇÃO SUBSIDIÁRIA DA LEI 

DAS SOCIEDADES ANÔNIMAS 
Nas omissões deste Contrato Social, a sociedade reger-se-á subsidiariamente 
pelas normas da Sociedade Anônima. 
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CLÁUSULA DÉCIMA-QUARTA – DA DECLARAÇÃO DE NÃO IMPEDIMENTO 
Os sócios, declaram que não têm, na forma da legislação vigente, qualquer 
impedimento para o exercício da atividade comercial, estando cientes de que, no 
caso de falsidade, será nulo de pleno direito o presente instrumento contratual, 
além da aplicação das cominações legais. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA-QUINTA – DOS PROCEDIMENTOS PARA SOLUÇÃO DE 
CONFLITOS 

Os sócios convencionam, e reciprocamente aceitam integralmente, que os 
eventuais conflitos surgidos na sociedade serão inicialmente submetidos à prática 
da Mediação, através de instituição especializada ou pela indicação de mediadores, 
em número mínimo de um e máximo de três, aceitos pelas partes. 

 
Parágrafo único: 
Não se chegando a uma decisão consensual por atuação da Mediação, 

as partes convencionam submeter o conflito de forma definitiva ao Juízo Arbitral, 
nos termos da Lei Federal nº 9.307/96, que deverá instalar-se  com base nas 
seguintes exigências: 

a) a arbitragem será conduzida pela Câmara Mineira de Mediação e Arbitragem 
– CAMINAS e sob seu Regulamento; 

b) deverão ser aplicadas as normas de direito positivo brasileiro; 

c) o árbitro será designado pela CAMINAS, podendo as partes opor-lhe, 
justificadamente, suspeição ou impedimento; 

d) os custos da arbitragem serão rateados igualmente entre as partes, 
independentemente de quem tenha proposto o procedimento e, ao final, 
suportados integralmente pela parte sucumbente, se não houver acordo; 

e) a sentença arbitral deverá ser exarada em, no máximo, 3 (três) meses a partir 
do Compromisso do Árbitro, sob pena de ficar prejudicado o procedimento 
arbitral, ora expresso e aceito. Exclui-se deste prazo aquele demandado pela 
Perícia Técnica, se necessária. 

 
CLÁUSULA DÉCIMA-SEXTA – DO FORO 
Os sócios elegem o foro da Comarca de Belo Horizonte/MG, para execução do 
Laudo Arbitral e para medidas cautelares não abrangidas pela arbitragem, com 
renúncia expressa de qualquer outro, ainda que legalmente privilegiado. 

 
E por assim estarem os sócios, justos e contratados, firmam o presente Contrato 
Social Consolidado após a Alteração. 

Belo Horizonte, 22 de  fevereiro de 2021 
 
 
 

 Maria Júlia dos Santos Doin Vieira     Roney da Rocha Brum Júnior 
  Assinado por seu Procurador                       Assinado por seu procurador 
Stephanie Cristina Adão Marcilio               Stephanie Cristina Adão Marcilio 
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Data

24/02/2021

119.456.516-60 STEPHANIE CRISTINA ADAO MARCILIO

NomeCPF
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REGISTRO DIGITAL

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE

Eu, STEPHANIE CRISTINA ADAO MARCILIO, com inscrição ativa no(a) CRC/(MG) sob o nº 57688, expedida em

09/03/2020, inscrito no CPF nº 119.456.516-60, DECLARO, sob as penas da Lei penal e, sem prejuízo das sanções

admin is t ra t ivas  e  c íve is ,  que o(s)  documento(s)  aba ixo  ind icado(s)  é /são autênt ico(s)  e  cond iz (em)  com o(s)

o r i g i n a l ( a i s ) .

Documento(s) apresentado(s):

1. 01 copia cnh - 1 página(s)

2. 01 copia procuracao - 2 página(s)

3. 01 copia crc - 1 página(s)

Sabara/MG , 24  de  fevereiro  de  2021.

Nome do declarante que assina digitalmente: STEPHANIE CRISTINA ADAO MARCILIO
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg 
informando o número do protocolo 21/250.476-2.
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Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E
BRINDES LTDA - ME, de NIRE 3120865895-1 e protocolado sob o número 21/250.476-2 em 24/02/2021,
encontra-se registrado na Junta Comercial sob o número 8395734, em 25/02/2021. O ato foi deferido
eletrônicamente pelo examinador Wilson Luiz de Freitas Dias.
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

119.456.516-60 STEPHANIE CRISTINA ADAO MARCILIO

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

119.456.516-60 STEPHANIE CRISTINA ADAO MARCILIO

Anexo

Assinante(s)

CPF Nome

119.456.516-60 STEPHANIE CRISTINA ADAO MARCILIO

Declaração Documento(s) Anexo(s)

Assinante(s)

CPF Nome

119.456.516-60 STEPHANIE CRISTINA ADAO MARCILIO

Belo Horizonte. quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021

Documento assinado eletrônicamente por Wilson Luiz de Freitas Dias, Servidor(a)
Público(a), em 25/02/2021, às 17:08 conforme horário oficial de Brasília.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 8395734 em 25/02/2021 da Empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME, Nire
31208658951 e protocolo 212504762 - 24/02/2021. Autenticação: 29F98A41C06C68902D26363359CFCF67377513A. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/250.476-2 e o código de
segurança cKmg Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/02/2021 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 13/14



Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

MARINELY DE PAULA BOMFIM873.638.956-00

Belo Horizonte. quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021
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Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

22/505.156-7

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCEMG (http://
www.jucemg.mg.gov.br) e clique em validar certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C220002728913 e visualize a certidão)
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Nome Empresarial: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

CNPJ Data de Arquivamento do Ato Constitutivo Data de Início de Atividade

11.383.230/0001-01 09/12/2009 12/08/2009

Endereço Completo:

AVENIDA CRISTIANO MACHADO 373    -  BAIRRO CONCORDIA  CEP 31110-656  -  BELO HORIZONTE/MG

Objeto Social:

IMPRESSAO DE MATERIAIS GRAFICOS, IMPRESSAO DE MATERIAIS PUBLICITARIOS, BRINDES, SERVICOS DE
ACABAMENTOS GRAFICOS, SERVICOS DE FOTOCOPIAS, IMPRESSAO DE ETIQUETAS DE PAPEL E VINI, ADESIVOS EM VINIL
TRANSPARENTE, BRANCO DE POLYESTER, PRATA, DOURADO E OUTROS, PLOTERS, ADESIVOS, ADESIVOS IMANTADOS,
ROTULOS, ADESIVOS CASCA DE OVO, ADESIVOS ELETROSTATICOS (SEM COLA), CRACHAS, CREDENCIAIS, PORTA
CRACHA, CORDOES PARA CRACHA,PRESILHAS METALICAS PARA CRACHAS, ROLLER CLIPS, CHIP PARA CRACHA E
CARTAO PESSOAL, CARTOES MAGNETICOS, CARDAPIOS, CARTOES DE VISITA PAPEL COUCHE E PVC, APOSTILAS,
BLOCOS DE ANOTACOES DE TODOS OS TIPOS, PASTAS, DISPLAYS, PLACAS DE ACRILICO, PLACAS DE PVC, PLACAS DE
ACO, TROFEUS, PLAQUETAS PATRIMONIAIS, CANETAS, REGUAS, CHAVEIROS, CANECAS DE ACRILICO, PORCELANA E
ALUMINIO, POLIETILENO, CALENDARIOS DE MESA EM PVC, MARCADORES DE TEXTO COUCHE, PVC, BOTONS, ADESIVOS,
BOTONS AMERICANO, MEDALHAS,SQUEEZE, BONES, CAMISAS, UNIFORMES, CAMISETAS, FAIXAS PUBLICITARIAS EM
LONA, TECIDOS, BANNER, PORTA BANNER,CARTAZES, FOLDERS, PANFLETOS, FLAYERS, CONVITES, CERTIFICADOS,
CARTOES POSTAIS, PLACAS DE ACM, VIDRO, PVC, ACRILICO, BRINDES, ARTIGOS DE PAPELARIA E ARMARINHO, MATERIAL
GRAFICO E DE ESCRITORIO, FOLHINHAS, RISQUE RABISQUE, RELOGIO DE MESA E PAREDE, BLOCO DE RASCUNHO DE
MESA, ESTOJOS, CARTEIRAS DE DESPACHANTES, MANUAL DE MOTO E CARRO, MATERIAIS GRAFICOS E DE BRINDES.
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA.

Capital Social: R$ 10.000,00 Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte
(Lei Complementar nº 123, de 2006)

MICRO EMPRESA

Prazo de Duração
DEZ MIL REAIS

INDETERMINADOCapital Integralizado: R$ 10.000,00
DEZ MIL REAIS

Sócios/Participação no Capital/Espécie de Sócio/Administrador/Término do Mandato

CPF/CNPJ Nome Participação no 
Capital

Espécie de Sócio/
Administrador

Térm. Mandato

043.510.596-56 RONEY DA ROCHA BRUM JUNIOR R$ 10.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

xxxxxxx

Administrador Nomeado/Término do Mandato

CPF/CNPJ Nome Térm. Mandato

xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx

Situação: ATIVA Status: xxxxxxx

Último Arquivamento: 26/09/2022 Número: 9604872

Ato 002  - ALTERACAO

Evento(s) 2244  - ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

 2015  - ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

 051  - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

NADA MAIS#

Belo Horizonte, 30 de Setembro de 2022 10:02
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM: 
01/09/2022

CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 
30/11/2022

NOME/NOME EMPRESARIAL: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 001512994.00-
40 CNPJ/CPF: 11.383.230/0001-01 SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: AVENIDA CRISTIANO MACHADO NÚMERO: 373

COMPLEMENTO: BAIRRO: CONCORDIA CEP: 31110656

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de 
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários =>

certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2022000573575254



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA
CNPJ: 11.383.230/0001-01 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:51:57 do dia 07/10/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 05/04/2023.
Código de controle da certidão: 9841.B190.E14A.DBE5
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretaria da Receita Municipal

CONFIRMAÇÃO DE AUTENTICIDADE

CERTIDÃO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO
Codigo de Controle: AJGLGHGPJM
Certidão nº 20.178.957 Exercicio: 2022
Emissão em: 04/10/2022 Requerimento em: 11:35:35 Validade: 03/11/2022

Nome: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA
CNPJ: 11.383.230.0001.01

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadação, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou não em divida ativa.
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Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretaria da Receita Municipal

DOCUMENTO AUXILIAR DA 
CERTIDÃO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO
Codigo de Controle: AJGLGHGPJM
Documento/Certidão nº 20.178.957 Exercício: 2022
Emissão em: 04/10/2022 Requerimento em: 11:35:35 Validade: 03/11/2022

Nome: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA
CNPJ: 11.383.230.0001.01

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadação, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou não em divida ativa.

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representação gráfica da certidão de débitos e
situação fiscal, não substituindo a certidão, que será obtida no Portal da PBH, por meio da autenticação dos registros

de acesso deste documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 11.383.230/0001-01
Certidão nº: 24288930/2022
Expedição: 01/08/2022, às 10:51:33
Validade: 28/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.383.230/0001-01, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 11.383.230/0001-01
Razão Social:AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA
Endereço: AV CRISTIANO MACHADO 373 / CONCORDIA / BELO HORIZONTE / MG /

31110-656



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/10/2022 a 30/10/2022



Certificação Número: 2022100101242725814120

Informação obtida em 13/10/2022 14:57:30

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL
Secretaria de Estado de

Fazenda
de Minas Gerais

001512994.00-40

CNAE PRINCIPAL / DESCRIÇÃO:

NOME FANTASIA:

NOME/NOME EMPRESARIAL:

CPF/CNPJ:INSCRIÇÃO ESTADUAL:

AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

DADOS CADASTRAIS

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO

DISTRITO / POVOADO:

MUNICIPIO:

CEP: UF: MINAS GERAIS

BELO HORIZONTE

31110656

NATUREZA JURIDICA :

REGIME DE RECOLHIMENTO : CATEGORIA:

DATA INSCRIÇÃO: MEI:

SITUACAO INSCRIÇÃO: DATA DA SITUAÇÃO DA

BAIRRO: CONCORDIA

LOGRADOURO:

NUMERO:

COMPLEMENTO:

COMPLEMENTO DO CEP:

EMITIDO EM

373

AVENIDA CRISTIANO MACHADO

AMAZONAS GRAFICA DIGITAL

1821-1/00 - Serviços de pré-impressão

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Ativo

09/12/2009

DEBITO E CREDITO

11.383.230/0001-01

não

Único

09/12/2009

06/06/2022 07:35:33

DESMEMBRAMENTO:

CNAE SECUNDÁRIA / 1741-9/02 - Fabricação de produtos de papel, cartolina, papel-cartão e papelão ondulado para uso
comercial e de escritório, exceto formulário contínuo

DESMEMBRAMENTO:
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VOCÊ ESTÁ AQUI: Home
 >   Cadastro Centralizado de Contribuinte

Identificação

CNPJ-8: 11.383.230 

AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

Relação de Contribuintes

UF CNPJ IE Tipo IE
Situação
IE

Situação
CNPJ

UF
Endereço

MG
- 31

11.383.230/0001-
01

15129940040 IE Não Contribuinte
(Canteiro de Obras, IE
Virtual, outros)

Habilitado Sem
restrição

MG

Identificação do Contribuinte

Dados do Contribuinte

Contribuinte Histórico Mesmo CNPJ em todas as UF

Nome da Empresa:

AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA
UF:

MG - 31
CNPJ:

11.383.230/0001-01
Situação CNPJ:

Sem restrição
Inscrição Estadual (IE):

15129940040
Situação IE:

Habilitado
Tipo IE:

IE Não Contribuinte (Canteiro de Obras, IE Virtual, outros)
CNAE Principal

1821100
Data Situação na UF:

09/12/2009

Nome Fantasia:

AMAZONAS GRAFICA DIGITAL
Data Início Atividade:

09/12/2009

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe
https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
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Voltar

UF CNPJ IE Tipo IE
Situação
IE

Situação
CNPJ

UF
Endereço

Dados de Endereço

Data Fim Atividade:

Regime de Tributação:

Não informado
Informação da IE como Destinatário:

Obrigatória
Porte da Empresa:

Microempresa (ME)
CNAE Principal:

1821100
Crédito Presumido:

Não informado
Tipo Produtor:

Não

Município IBGE:

3106200 - Belo Horizonte
UF de Localização:

MG
Logradouro:

AVENIDA CRISTIANO MACHADO
Nro:

373
Complemento:

Bairro:

CONCORDIA
CEP:

31110656

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc?origem=PortalDfe
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.383.230/0001-01 DUNS®: 900179414
Razão Social: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA
Nome Fantasia: AMAZONAS GRAFICA DIGITAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/03/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/04/2023
FGTS 30/10/2022
Trabalhista Validade: 14/03/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/11/2022
Receita Municipal Validade: 15/10/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/10/2022 13:54 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 11383230000101

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 04351059656

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/10/2022 às 13:57) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 043.510.596-56.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6349.94DC.4D6F.5620 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/10/2022 as 13:57:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6349.94DC.4D6F.5620&cpfCnpj=04351059656


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RONEY DA ROCHA BRUM JUNIOR 
 
CPF/CNPJ: 043.510.596-56 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:57:10 do dia 14/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: D8ID141022135710 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RONEY DA ROCHA BRUM JUNIOR 
 
CPF: 043.510.596-56 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:57:22 do dia 14/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: AB7V141022135722 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 14/10/2022 13:56:40 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA 
CNPJ: 11.383.230/0001-01 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

04351059656

Data da consulta: 14/10/2022 12:49:07

Data da última atualização: 13/10/2022 20:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Junta Comercial do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53600358945 em 15/04/2019 da Empresa D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI, Nire 53600358945 e protocolo
190774151 - 10/04/2019. Autenticação: 5D8384C545C5814394FF4E1F3D0E2CC6EE86C5. Saulo Izidorio Vieira - Secretário-Geral. Para validar
este documento, acesse http://jcdf.mdic.gov.br e informe nº do protocolo 19/077.415-1 e o código de segurança TWFF Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 16/04/2019 por Saulo Izidorio Vieira – Secretário-Geral.
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CERTIDÃO Nº: 290114898662022

D' COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELINOME:

_____________________________ CERTIFICAMOS QUE _____________________________

ENDEREÇO: CND QD 5 LT 17 LOJA 03

JUNTO AO GDF

0761797800189 - ATIVA

16.640.717/0001-38

TAGUATINGACIDADE:

CNPJ:

CF/DF

FINALIDADE:

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal, inclusive os relativos à Divida Ativa, para o contribuinte acima.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados.

* Obs: As certidões expedidas durante o período declarado de situação de emergência no âmbito da saúde pública, em razão do risco de pandemia do
novo coronavírus, de que trata o Decreto nº 40.475, de 28/02/2020, terão sua validade limitada ao prazo em que perdurar tal situação.

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.
Válida até 18 de dezembro de 2022. *

Certidão emitida via internet em 19/09/2022 às 16:33:29 e deve ser validada no endereço https://www.receita.fazenda.df.gov.br.







CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 16.640.717/0001-38
Certidão nº: 19383949/2022
Expedição: 20/06/2022, às 11:03:01
Validade: 17/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 16.640.717/0001-38, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

16.640.717/0001-38
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

30/07/2012


 
NOME EMPRESARIAL

D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

D' COLAR GRAFICA 

PORTE

ME


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
18.21-1-00 - Serviços de pré-impressão


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros (Dispensada *)

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)

63.99-2-00 - Outras atividades de prestação de serviços de informação não especificadas anteriormente


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári


 
LOGRADOURO

Q CND 5 LOTE 

NÚMERO

17 

COMPLEMENTO

LOJA 03 

 
CEP

72.120-055	

BAIRRO/DISTRITO

TAGUATINGA NORTE
(TAGUATINGA) 

MUNICÍPIO

BRASILIA 

UF

DF


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

DCOLARETIQUETAS@GMAIL.COM 

TELEFONE

(61) 3354-1673


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

30/07/2012


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/06/2022 às 11:05:38 (data e hora de Brasília). Página: 1/1








Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 16.640.717/0001-38
Razão Social:D COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI
Endereço: QD CND 5 LT 17 LOJA 03 / TAGUATINGA NORTE (T / BRASILIA / DF /

72120-055



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022



Certificação Número: 2022093002444040063711

Informação obtida em 03/10/2022 12:27:23

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CERTIDÃO Nº: 290114898662022

D' COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELINOME:

_____________________________ CERTIFICAMOS QUE _____________________________

ENDEREÇO: CND QD 5 LT 17 LOJA 03

JUNTO AO GDF

0761797800189 - ATIVA

16.640.717/0001-38

TAGUATINGACIDADE:

CNPJ:

CF/DF

FINALIDADE:

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal, inclusive os relativos à Divida Ativa, para o contribuinte acima.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados.

* Obs: As certidões expedidas durante o período declarado de situação de emergência no âmbito da saúde pública, em razão do risco de pandemia do
novo coronavírus, de que trata o Decreto nº 40.475, de 28/02/2020, terão sua validade limitada ao prazo em que perdurar tal situação.

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.
Válida até 18 de dezembro de 2022. *

Certidão emitida via internet em 19/09/2022 às 16:33:29 e deve ser validada no endereço https://www.receita.fazenda.df.gov.br.





 
 
 
 

Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO DISTRITO FEDERAL e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JCDF (http://jucis.df.gov.br) e clique em validar 
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C200000092972 e visualize a certidão)

20/016.224-1
Página 1 de 1

Nome Empresarial: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESÁRIA)

Número de Identificação do 
Registro de Empresas - NIRE

CNPJ Data de Arquivamento do Ato 
Constitutivo

Data de Início de Atividade

5360035894-5 16.640.717/0001-38 30/07/2012 01/08/2012

Endereço Completo:

QUADRA CND 4 LOTE 09 LOJA 03 SUBSOLO SN    -  BAIRRO TAGUATINGA NORTE (TAGUATINGA)  CEP 72120-045  -
BRASILIA/DF

Objeto Social: 

PRESTACAO DE SERVICOS DE GRAFICA EM GERAL, CONFECCOES DE ETIQUETAS, COMUNICACAO VISUAL, PAINEIS,
BANNERS, CONVITES, PANFLETOS, CARIMBOS E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIVRARIA E DEMAIS
ARTIGOS DO RAMO.

Capital Social: R$ 100.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

MICRO EMPRESA
(Lei Complementar 

nº123/06)

Prazo de Duração
CEM MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 100.000,00 INDETERMINADO
CEM MIL REAIS

Titular/Administrador

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Função

011.815.341-27 LUANA MAGALHAES DE ALMEIDA xxxxxxx TITULAR / ADMINISTRADOR

Status: XXXXXXXX Situação: ATIVA

Último Arquivamento: 03/09/2019 Número: 1305823

Ato 223  - BALANCO

Empresa(s) Antecessora(s)

Nome Anterior Nire Número Aprovação UF Tipo Movimentação

D`COLAR  GRAFICA  E  ETIQUETAS  LTDA ME 5320182458-6 53600358945 xx TRANSFORMACAO

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela
Nire CNPJ Endereço
NADA MAIS#

Brasília, 10 de Fevereiro de 2020 11:33



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI
CNPJ: 16.640.717/0001-38 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 18:27:31 do dia 20/06/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 17/12/2022.
Código de controle da certidão: 8193.499F.C8BE.5807
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Inicial  Serviços SEF  Empresa  ICMS  SINTEGRA - Consulta

Mapa do Site

SINTEGRA - Consulta
 

Menu
Alíquotas

Autorização para Impressão de
Documentos Fiscais - AIDF

CNAE-FISCAL

GNRE - Emissão

ICMS

ICMS - Emissão de DAR

Procuração eletrônica - consulta
recibos

Regimes Especiais

Simples Candango

SINTEGRA - Consulta

CONSULTA PÚBLICA AO CADASTRO DO SINTEGRA
ICMS NO DISTRITO FEDERAL


IDENTIFICAÇÃO

CNPJ/CPF 16640717000138 CF/DF 0761797800189

RAZÃO SOCIAL D' COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI

NOME FANTASIA D' COLAR GRAFICA

ENDEREÇO

LOGRADOURO CND 5 LT 17 LJ 03

NÚMERO Complemento

BAIRRO TAGUATINGA NORTE

MUNICÍPIO BRASILIA UF DF

CEP 72120055 Telefone (06 ) 13541673

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ATIVIDADE PRINCIPAL C181300100 - Impressão de material para uso publicitário

ATIVIDADE SECUNDÁRIA G476100100 - Comércio varejista de livros,G476100300 - Comércio varejista de
artigos de papelaria

REGIME DE APURAÇÃO Simples Nacional

SITUAÇÃO CADASTRAL Ativo

DATA DESSA SITUAÇÃO
CADASTRAL 01/11/2019

SITUAÇÃO SINTEGRA Habilitado

 

Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos à posterior confirmação pelo
Fisco.

Consulta realizada em 14 de Outubro de 2022
às 14:46.

voltar

Cidadão
Contribuintes Autônomos

Divida Ativa

IPTU/TLP

IPVA

Parcelamento 2ªVia

Mais serviços

Empresa
Certidão Negativa

GNRE

ICMS

ISS

SINTEGRA - Consulta

Mais serviços

Secretaria de Economia do Distrito Federal
Anexo do Palácio do Buriti 10º andar, sala 1001 CEP: 70075-900

Protocolo Central Ed. Anexo - Palácio do Buriti, Térreo, sala 106 - Brasília - DF CEP: 70075-900
Central 156 (Distrito Federal) 0800-644-0156 (demais localidades)

Secretaria de Economia do Distrito FederalSecretaria de Economia do Distrito Federal

Pesquisar...


 
 

ACESSIBILIDADE

INICIAL NOVO SITE SERVIÇOS SEF LEGISLAÇÃO CONTAS PÚBLICAS

http://www.df.gov.br/
http://www.ouvidoria.df.gov.br/registre-sua-manifestacao.html
http://www.df.gov.br/portal-do-cidadao.html
http://www.df.gov.br/portal-do-empreendedor.html
http://www.df.gov.br/portal-do-servidor.html
https://www.agenciabrasilia.df.gov.br/
https://www.facebook.com/fazendadf
http://www.youtube.com/fazendadf
http://www.fazenda.df.gov.br/area.cfm?id_area=1
http://www.fazenda.df.gov.br/area.cfm?id_area=872
http://www.fazenda.df.gov.br/area.cfm?id_area=15
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.640.717/0001-38 DUNS®: 938286806
Razão Social: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI
Nome Fantasia: D' COLAR GRAFICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 110322 - GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
Data Aplicação: 07/04/2022
Número do Processo: 00185001192202193 Número do Contrato: 2021NE761
Descrição/Justificativa: Entrega do material, previsto na Nota de Empenho 2021NR761, com 56

(cinquenta e seis) dias de atraso, sem prejuízos significativos à Administração.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150149 - UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA
Data Aplicação: 21/10/2021
Número do Processo: 23064.041315/2021 Número do Contrato: 03/2021
Descrição/Justificativa: Licitante vencedora do item 04, do Pregão 03/2021, ao ser convocada, deixou

de enviar proposta via Comprasnet.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155009 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA
Data Aplicação: 06/08/2018
Número do Processo: 23522000657201811
Descrição/Justificativa: Desatendimento da convocação durante a Sessão Pública do Pregão de nº

122/2017.

Ocorrência 3:

Emitido em: 14/10/2022 14:48 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
Data Aplicação: 12/08/2014
Número do Processo: 4001/2014 Número do Contrato: NE 784/2014
Descrição/Justificativa: Advertência pelo atraso na entrega de materiais (vinte rolos de etiquetas

adesivas para impressora zebra s 600), objeto do pregão eletrônico Registro de
Preços nº 68/2013

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925968 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. ESPIRITO SANTO
Data Aplicação: 08/11/2018
Número do Processo: 7004358-60.2018.8 Número do Contrato: Ata de RP Pregão 056/2018
Descrição/Justificativa: Atraso superior ao prazo máximo estipulado, para comprovação do cadastro

junto ao Corpo de Bombeiros Militar do Espírito Santo como empresa
comercializadora de sistemas de proteção contra incêndio e pânico para
fornecimento de placas de sinalização de extintores, saídas de emergência,
sinalização de emergência e correlatas, conforme exigido no Edital do Pregão
056/2018.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925968 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. ESPIRITO SANTO
Data Aplicação: 28/01/2019
Número do Processo: 7005132-90.2018.8 Número do Contrato: Ata de RP do PE 056/2018
Descrição/Justificativa: Falta de envio dos laudos técnicos, solicitados em 18/10/2018, que comprovem

que o material atende às especificações exigidas, conforme especificado na Ata
de RP do Pregão 056/2018.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 80019 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17A. REGIAO
Data Aplicação: 17/01/2022 Valor da Multa: R$ 223,50
Número do Processo: 0001023-05.2021 Número do Contrato: 2021NE000341
Descrição/Justificativa: Entrega dos produtos em atraso, conforme previsto no item 10 letra "e" do

Termo de Referência, e, em consonância com os artigos 86 e 87, II, da Lei nº
8.666/93.

Ocorrência 7:

Emitido em: 14/10/2022 14:48 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 20001 - SENADO FEDERAL
Data Aplicação: 13/05/2015 Valor da Multa: R$ 46,33
Número do Processo: 00200023420201331 Número do Contrato: 2015NE800274
Descrição/Justificativa: Por intermédio da Portaria n° 78, de 13 de maio de 2015, o Diretor-Geral

Adjunto de Contratações do Senado Federal, com base nos subitens 22.5.1 do
Edital do Pregão Eletrônico n° 026/2014 e no inciso II do artigo 87 da Lei nº
8.666/1993, aplica à empresa D’COLAR GRÁFICA E ETIQUETAS LTDA – ME
pena de multa no valor de R$ 46,33, por não entregar dentro do prazo
estabelecido o objeto da Nota de Empenho nº 2015NE800274 e da Nota Fiscal
n° 000.000.308, conforme disposto no Processo n° 00200.023420/2013-31.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 07/07/2015 Valor da Multa: R$ 227,61
Número do Processo: 060.001.080/2015
Descrição/Justificativa: ATRASO 2015NE01431

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL
Data Aplicação: 09/03/2015 Valor da Multa: R$ 980,90
Número do Processo: 10.626/2014
Descrição/Justificativa: Atraso de 17 dias na entrega do material constante na NF-e 382.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 26/09/2013 Valor da Multa: R$ 36,40
Número do Processo: PA 352.101 Número do Contrato: ARP n.10/2013
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em razão de atraso na entrega do material objeto da NE

1124/2013 - ARP nº10/2013.
Conforme noticiado pelo Ofício STF n.1278/2013, de 10/09/2013.

Ocorrência 11:

Emitido em: 14/10/2022 14:48 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 12/09/2014 Valor da Multa: R$ 157,22
Número do Processo: PA 353.575 Número do Contrato: NE 1306/2014
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em razão de atraso na entrega de material empenhado.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 10/04/2014 Valor da Multa: R$ 256,68
Número do Processo: PA 353.575 Número do Contrato: 2014NE000425
Descrição/Justificativa: Multa aplicada em decorrência de atrasos na entrega de materiais objeto da

nota de empenho nº 425/2014, conforme notificado pelo ofício 0430/2014, de
9.4.2014.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 80012 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9A.REGIAO
Data Aplicação: 06/12/2019 Valor da Multa: R$ 495,00
Número do Processo: PROAD 129/2019 Número do Contrato: CTC 358/2019
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do objeto, conforme Desp. Odesp 1978/2019 (Proad PP

1901/2019)

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153054 - HOSPITAL DAS CLINICAS DA UF/GO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 09/11/2020 Prazo Final: 08/12/2020
Número do Processo: 23070901015201883
Descrição/Justificativa: Pelo não envio de amostra referente ao item 14 (Adesivos transparente +

branco, de 8 cm de altura x 6 cm de largura colorido), licitado através do
Pregão Eletrônico nº 060/2018, conforme fixado no item 8.7.1 do Edital do
certame licitatório, fora aplicada  a penalidade de Suspensão temporária de
participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração
(Hospital das Clínicas de Goiás) pelo prazo de
30 (trinta) dias, com fulcro no art. 87, inciso III, da Lei 8.666/93

Ocorrência 15:

Emitido em: 14/10/2022 14:48 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 925153 - MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 05/01/2017 Prazo Final: 05/03/2017
Número do Processo: 201600282081
Descrição/Justificativa: Após a licitante ter sido convocada via chat do Comprasnet, na condição de

arrematante do objeto, a participante solicitou a própria desclassificação, sob
alegação de “erro no cadastramento da proposta”.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 925153 - MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 02/10/2017 Prazo Final: 02/01/2018

Número do Processo: 201601210634
Descrição/Justificativa: Não anexou, por meio de campo próprio do sistema, qualquer documento, não

apresentando justificativa para tal conduta (PE 011/2016).

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 250057 - INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 15/05/2014 Prazo Final: 14/06/2014

Número do Processo: 250057/270/2013
Descrição/Justificativa: A licitante não entregou documentação referente ao item 03 do Pregão

Eletrônico nº 153/2012, apesar de convocada pelo pregoeiro.

Ocorrência 18:

Emitido em: 14/10/2022 14:48 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 10001 - CAMARA DOS DEPUTADOS
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 03/03/2020 Prazo Final: 03/05/2020

Número do Processo: 604.213/2019
Descrição/Justificativa: Quando convocada, deixou de apresentar a amostra no prazo estabelecido pelo

Edital do Pregão Eletrônico n. 141/2019.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 179085 - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 06/01/2021
Data Aplicação: 06/01/2021
Número do Processo: 2020/104 Número do Contrato: AF 2020/410
Descrição/Justificativa: Descumprimento do item 3 - Condições de Entrega, subitem 3.4. Valor da

Multa de Mora R$ 656,40.

Ocorrência 20:

Emitido em: 14/10/2022 14:48 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.640.717/0001-38 DUNS®: 938286806
Razão Social: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI
Nome Fantasia: D' COLAR GRAFICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/08/2023
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/12/2022
FGTS 29/10/2022
Trabalhista Validade: 21/01/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/12/2022
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/10/2022 14:48 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 16640717000138

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 01181534127

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/10/2022 às 14:52) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 011.815.341-27.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6349.A1C0.C0C2.F920 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/10/2022 as 14:52:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6349.A1C0.C0C2.F920&cpfCnpj=01181534127


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUANA MAGALHAES DE ALMEIDA 
 
CPF/CNPJ: 011.815.341-27 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:52:16 do dia 14/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: VH1M141022145216 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUANA MAGALHAES DE ALMEIDA 
 
CPF: 011.815.341-27 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:52:31 do dia 14/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 7IFN141022145231 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 14/10/2022 14:51:27 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI 
CNPJ: 16.640.717/0001-38 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



14/10/2022 14:51 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

https://www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=01181534127&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

01181534127

Data da consulta: 14/10/2022 12:49:07

Data da última atualização: 13/10/2022 20:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, NELSO CAUMO, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° 019418, registrado em 23/08/1996, inscrito no CPF 

n° 09769269972, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que 

este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

09769269972 019418

Página 5 de 5

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.
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MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

DATA DE 
EMISSÃO
11/02/2022
 

DATA DE 
VALIDADE.
10/02/2023

299/2022
A SECRETARIA MUNICIPAL CONCEDE O PRESENTE ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO, CONFORME LEGISLAÇÃO.
INSCRIÇÃO MUNICIPAL CFP / CNPJ RG / INSCRIÇÃO ESTADUAL DATA INÍCIO ATIVIDADE

701 78.790.631/0001-49  02/07/1985

NOME / RAZÃO SOCIAL

222348 - GRAFICA BENACCHIO E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI

NOME FANTASIA / SOBRENOME

 

LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO

AVENIDA BRASIL 2369  

CEP BAIRRO MUNICÍPIO ESTADO

85.892-000 CENTRO SANTA HELENA PR
ATIVIDADE PRINCIPAL

1813.0/99.00 IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

ATIVIDADE SECUNDARIA(s)

1811.3/01.00 IMPRESSAO DE JORNAIS
1811.3/02.00 IMPRESSAO DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS PUBLICACOES PERIODICAS
1812.1/00.00 IMPRESSAO DE MATERIAL DE SEGURANCA
1813.0/01.00 IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO
1822.9/01.00 SERVICOS DE ENCDERNACAO E PLASTIFICACAO
2091.6/00.00 FABRICACAO DE ADESIVOS E SELANTES
2222.6/00.00 FABRICACAO DE EMBALAGENS DE MATERIAL PLASTICO
3299.0/04.00 FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS LUMINOSOS
4329.1/01.00 INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS
4751.2/01.00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
4752.1/00.00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO
4753.9/00.00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO
4754.7/01.00 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
4761.0/01.00 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS
4761.0/02.00 COMERCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS
4761.0/03.00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4763.6/01.00 COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS
4763.6/02.00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
5812.3/01.00 EDIÇÃO DE JORNAIS DIÁRIOS
5813.1/00.00 EDICAO DE REVISTAS
5829.8/00.00 EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS GRAFICOS
5920.1/00.00 ATIVIDADES DE GRAVACAO DE SOM E DE EDICAO DE MUSICA
7420.0/01.00 ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E SUBMARINA
7420.0/04.00 FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS
7739.0/99.00 ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS 

ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR
8219.9/01.00 FOTOCOPIAS
8230.0/01.00 SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS
8599.6/04.00 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
9001.9/01.00 PRODUCAO TEATRAL
9001.9/02.00 PRODUCAO MUSICAL
9001.9/06.00 ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO
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MUNICÍPIO DE SANTA HELENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

DATA DE 
EMISSÃO
11/02/2022
 

DATA DE 
VALIDADE.
10/02/2023

299/2022
A SECRETARIA MUNICIPAL CONCEDE O PRESENTE ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO, CONFORME LEGISLAÇÃO.
INSCRIÇÃO MUNICIPAL CFP / CNPJ RG / INSCRIÇÃO ESTADUAL DATA INÍCIO ATIVIDADE

701 78.790.631/0001-49  02/07/1985

NOME / RAZÃO SOCIAL

222348 - GRAFICA BENACCHIO E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI

NOME FANTASIA / SOBRENOME

 

CONTADOR / CONTABILIDADE RESPONSÁVEL
NELSO CAUMO

OBSERVAÇÃO
 

OBSERVAÇÃO / INFORMES

-  O declarante esta ciente que a não atualização das alterações cadastrais no prazo previsto na legislação municipal sujeitam o mesmo as penalidades 
prevista em Lei;
-  Se houver irregularidade cadastral  dirija-se ao departamento de Tributação do Município;
-  A emissão do presente alvará não dispensa o contribuinte de efetuar a regularização perante outros orgãos que sejam necessário, tampouco, serve a 
emissão do presente como forma de regularidade fiscal. A taxa de verificação deverá ser paga pelo contribuinte durante o exercicio, conforme 
disponibilizado pelo Município.

-  Quando da fiscalização do estabelecimento, o mesmo deve apresentar os documentos abaixo relacionados em plena validade, bem como, o comprovante 
de pagamento no caso da taxa de verificação e funcionamento. A não apresentação sujeita o contribuinte às penalidades previstas no Art. 12 da Lei 
Municipal  n.º2.002/2009, e ao previsto no Art. 458 da Lei Complementar Municipal n.º003/2006:
    -   Certificado de Vistoria do Estabelecimento emitido pelo Corpo de Bombeiros do Paraná, em plena validade;
    -   Comprovante do pagamento da taxa de verificação do exercício quando já vencida, ou do exercício anterior quando a do exercício atual ainda não 
venceu. 

ESTE ALVARÁ DEVERÁ FICAR EM LOCAL VISÍVEL, SEM DOBRAS OU RASURAS

ALVARÁ EMITIDO PELO PORTAL CIDADÃO

Consulta em: https://santahelena.atende.net/#!/tipo/servico/valor/116/padrao/1 ID: WIS031205-4177-PYBBCPZEYNVBI-7
Emitido por: TALIA CALLEGARO DE JESUS
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD



Inscrição no CAD/ICMS

42601433-58
Inscrição CNPJ

78.790.631/0001-49
Início das Atividades

07/1985



Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI

Título do Estabelecimento GRAFICA BENACCHIO
Endereço do Estabelecimento AV BRASIL, 2369 - CENTRO - CEP 85892-000

FONE: (45) 3268-1410
Município de Instalação SANTA HELENA - PR, DESDE 07/1985

  ( Estabelecimento Matriz )



Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021

 Natureza Jurídica 230-5 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (EIRELI)
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
1813-0/99 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

1811-3/01 - IMPRESSAO DE JORNAIS
1812-1/00 - IMPRESSAO DE MATERIAL DE SEGURANCA
1813-0/01 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO
4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
5829-8/00 - EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS E

OUTROS PRODUTOS GRAFICOS



Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 549.993.599-87 ELOIR FATIMA MARONES BENACCHIO TITULAR PESSOA FÍSICA















Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 42601433-58



Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

Emitido Eletronicamente via Internet
03/02/2022 14:19:56

03/02/2022 14:24 Emissão do CICAD

Este CICAD tem validade até 05/03/2022. 

http://www.fazenda.pr.gov.br/


 
 
 
 
 
 
 

  DECLARAÇÃO PARA EFEITO DE HABILITAÇÃO 
 

Ao 
Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Mercedes 

 

A Empresa GRAFICA BENACCHIO COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, CNPJ/MF Nº 78.790.631/0001-49, 
sediada na Avenida Brasil 2369, Centro, Santa Helena/PR, através de seu representante, Sr. 

ALLAN VINICIUS BORTOLIM FELICIANO, CPF número 087.943.059-18, RG número 
9.911.160-7, na qualidade de preponente do procedimento licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 112/2022, Município de Mercedes, declara sob as penas da lei que: 

- Não se encontra impedida de licitar ou contratar com a Administração Pública em 

qualquer de suas esferas; 

- Até a presente data inexistem fatos impeditivos para a sua habilitação no presente 

processo licitatório ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 

- Não possui, no seu Quadro de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos trabalho 

noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho menores de 16 (dezesseis) anos, 

salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos, em observância ao Art. 7º, 

XXXIII da Constituição Federal de 1988; 

- Os proprietários, sócios e/ou dirigentes da referida empresa NÃO possuem grau de 

parentesco consanguíneo ou por afinidade até o terceiro grau, com SERVIDORES 

EFETIVOS INVESTIDOS DE CARGOS DE DIREÇÃO, CHEFIA E ASSESSORAMENTO, OU 

EXERÇAM FUNÇÃO GRATIFICADA E AINDA QUE FAÇAM PARTE DO DEPARTAMENTO 

DE COMPRAS, LICITAÇÕES E FORMALIZAÇÃO DE CONTRATOS, SEJA PREGOEIRO E 

OU MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO, E DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DO MUNICÍPIO DE MERCEDES OU QUE EXERÇAM FUNÇÃO DE FISCALIZAÇÃO E 

GESTÃO DE CONTRATOS ORIUNDO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, AGENTES 

POLÍTICOS, PREFEITO, VICE PREFEITO E OCUPANTE DE CARGOS EM COMISSÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES, responsabilizando civil, administrativa e 

criminalmente pela veracidade das informações contidas nesta Declaração.  

 

 

Mercedes/PR, 14 de Outubro de 2022. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 Ao 
Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Mercedes 

Pregão Eletrônico nº 112/2022 

 
 

DECLARAÇÃO 
 
DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICRO EMPRESA 

OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE. (NA HIPÓTESE DO LICITANTE SER ME OU EPP) 
 
 
 
 

GRAFICA BENACCHIO COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, CNPJ/MF Nº 78.790.631/0001-49, sediada na 

Avenida Brasil 2369, Centro, Santa Helena/PR, Declaro (amos) para todos os fins de direito, 

especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob 

o regime de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, para efeito do disposto na LC 123/2006. 

 

 

Mercedes/PR, 14 de Outubro de 2022. 
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua
atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

78.790.631/0001-49


MATRIZ	
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO

CADASTRAL
DATA DE ABERTURA

02/07/1985


 
NOME EMPRESARIAL

GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

GRAFICA BENACCHIO 

PORTE

EPP


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
18.11-3-01 - Impressão de jornais

18.11-3-02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas

18.12-1-00 - Impressão de material de segurança

18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário

18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação

20.91-6-00 - Fabricação de adesivos e selantes

22.22-6-00 - Fabricação de embalagens de material plástico

32.99-0-04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos

43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

58.12-3-01 - Edição de jornais diários

58.13-1-00 - Edição de revistas


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

AV BRASIL 

NÚMERO

2369 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

85.892-000	

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO 

MUNICÍPIO

SANTA HELENA 

UF

PR


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

FINANCEIRO@GRAPEL.COM.BR 

TELEFONE

(45) 3268-1410/ (45) 9841-8241


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

18/10/2003


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/09/2022 às 17:20:54 (data e hora de Brasília). Página: 1/2

 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

78.790.631/0001-49
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

02/07/1985


 
NOME EMPRESARIAL

GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL LTDA 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
58.29-8-00 - Edição integrada à impressão de cadastros, listas e de outros produtos gráficos

59.20-1-00 - Atividades de gravação de som e de edição de música

74.20-0-01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador

82.19-9-01 - Fotocópias

82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

90.01-9-01 - Produção teatral

90.01-9-02 - Produção musical

90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

AV BRASIL 

NÚMERO

2369 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

85.892-000	

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO 

MUNICÍPIO

SANTA HELENA 

UF

PR


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

FINANCEIRO@GRAPEL.COM.BR 

TELEFONE

(45) 3268-1410/ (45) 9841-8241


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

18/10/2003


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/09/2022 às 17:20:54 (data e hora de Brasília). Página: 2/2

 CONSULTAR QSA 
  VOLTAR 
  IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política
de privacidade e uso, .



clique aqui

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL


 
 
 
Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Politica/Privacidade.htm
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/index.html
http://www.redesim.gov.br/passo-a-passo
http://www.redesim.gov.br/consultas-cnpj
https://estatistica.redesim.gov.br/
http://www.redesim.gov.br/parceiros
http://www.redesim.gov.br/servicos
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CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL

CRC: 0000002719 : 4.00


Calle De la Residenta, 1075
  
  

     
Avenida Presidente Tancredo 
Neves, 6731
Telefone: (45) 3520-5252
CEP: 85866-900

          
confere ao abaixo qualificado, inscrito no Cadastro de Fornecedores 
        
Cadastral (CRC):

GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VIS UAL EIRELI  
78.790.631/0001-49 - Matriz
AVENIDA BRASIL, 2369

CENTRO
85892-000 - Santa Helena - PR

             
            
     

             
            
      

124 03020102 - Papel para imprensa

125 03020103 - Papel couche

133    

844 12030601 - Carimbos

3649    

   DATA DE VALIDADE TIPO DE CADASTRO ME e EPP

11/08/2022 11/08/2023 Simplificado Sim

           
na data de 11/08/2022 10:55:40

   





Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 027610472-02

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 78.790.631/0001-49
Nome: GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 21/12/2022 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 78.790.631/0001-49 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:39:19 do dia 22/08/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 18/02/2023.
Código de controle da certidão: D0C8.C87A.597C.E1D8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 78.790.631/0001-49
Razão Social:GRÁFICA BENACCHIO E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI
Endereço: AV BRASIL 2369 / CENTRO / SANTA HELENA / PR / 85892-000



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:22/09/2022 a 21/10/2022



Certificação Número: 2022092202394523509492

Informação obtida em 06/10/2022 09:50:39

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir





IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WGT v:2013.01

Identificador: WGT211203-000-RTFCGFVFRGTHYR-0 23/09/2022 10:24:26

MUNICIPIO DE SANTA HELENA
ESTADO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 18401/2022

Contribuinte

Nome/Razão: 222348 - GRAFICA BENACCHIO E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI
CNPJ/CPF: 78.790.631/0001-49
Endereço: AVENIDA BRASIL, 2369
Complemento:  
Bairro: CENTRO CEP: 85.892-000
Cidade: SANTA HELENA Estado: PARANÁ

Finalidade
PARA OS FINS PREVISTOS NA LEGISLAÇÃO

Certifico,  para  os  devidos  fins,  que  INEXISTEM  DÉBITOS  referentes  a  Tributos  Municipais,
inscritos ou não em Dívida Ativa, em nome do contribuinte acima citado, até a presente data. 

Reserva-se  o  direito  da  Fazenda  Municipal  cobrar  dívidas  posteriormente  apuradas  mesmo  as
referentes a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A  aceitação  da  presente  certidão  está  condicionada  à  verificação  de  sua  validade  no  Portal  do
Cidadão no endereço eletrônico , ou no setor tributário da Prefeitura Municipal. 

Observação: Esta Certidão é válida somente para o contribuinte acima citado. 

Válida por 30 dias a partir da data de emissão.

SANTA HELENA - PR, 23 de setembro de 2022



Capital Social
R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais)
Capital Integralizado
R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais)

Dados do Sócio
Nome
ALLAN VINICIUS BORTOLIM
FELICIANO

CPF/CNPJ
087.943.059-19

Participação no capital
R$ 230.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
ALLAN VINICIUS BORTOLIM FELICIANO

CPF
087.943.059-19

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
15/08/2022

Número
41210944327

Ato/eventos
002 / 046 - TRANSFORMACAO

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
41210944327

CNPJ
78.790.631/0001-49

Data de Ato Constitutivo
02/07/1985

Início de Atividade
01/07/1985

Endereço Completo
Avenida BRASIL, Nº 2369, CENTRO - Santa Helena/PR - CEP 85892-000

Objeto Social
IMPRESSAO DE MATERIAL GRAFICO, EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, CITAS E OUTROS PRODUTOS GRAFICOS,
IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO,COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA, IMPRESSAO DE MATERIAL DE
SEGURANCA, EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS E PRODUTOS GRAFICOS, FABRICACAO DE EMBALAGENS DE
MATERIAL PLASTICO,IMPRESSAO DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS PUBLICACOES PERIODICAS, COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS,
SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS, ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE
ILUMINACAO,FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS, FABRICACAO DE ADESIVOS E SELANTES,FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS
LUMINOSOS, INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, COMERCIO VAREJISTA DE
JORNAIS E REVISTAS, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO
VAREJISTA DE MOVEIS, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO,
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO, SERVICOS DE ENCADERNACAO E
PLASTIFICACAO, FOTOCOPIAS, COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS, TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL, ATIVIDADES DE GRAVACAO DE SOM E DE EDICAO DE MUSICA, EDICAO DE REVISTAS,
PRODUCAO MUSICAL, PRODUCAO TEATRAL, ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E SUBMARINA, ALUGUEL DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS SEM OPERADOR E EDICAO DE JORNAIS DIARIOS, IMPRESSAO DE JORNAIS

Porte
EPP (Empresa de Pequeno

Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 24/08/2022, às 07:57:03 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código XKA2AK1K.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário Geral

PRC2212684849

Nome Empresarial: GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL LTDA

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2212684849

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 23/09/2022 10:28:00 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI 
CNPJ: 78.790.631/0001-49 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 





Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 78.790.631/0001-49 DUNS®: 900371105
Razão Social: GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL LTDA
Nome Fantasia: GRAFICA BENACCHIO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/10/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/12/2022
FGTS 21/10/2022
Trabalhista Validade: 07/01/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/10/2022
Receita Municipal Validade: 27/07/2022 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/10/2022 10:48 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 78790631000149

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
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Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 08794305919

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/10/2022 às 13:09) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 087.943.059-19.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6349.89D7.EE7D.3799 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/10/2022 as 13:09:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6349.89D7.EE7D.3799&cpfCnpj=08794305919


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ALLAN VINICIUS BORTOLIM FELICIANO 
 
CPF/CNPJ: 087.943.059-19 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:10:15 do dia 14/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: Q6QG141022131015 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ALLAN VINICIUS BORTOLIM FELICIANO 
 
CPF: 087.943.059-19 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:10:30 do dia 14/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: WWBT141022131030 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 14/10/2022 13:09:45 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI 
CNPJ: 78.790.631/0001-49 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



14/10/2022 13:09 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

https://www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=08794305919&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

08794305919

Data da consulta: 14/10/2022 12:49:07

Data da última atualização: 13/10/2022 20:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/49951301222108445164
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Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/49951301222108445164
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Valor Total do Ato: R$ 5,02
Selo Digital Tipo Normal C: AMK56664-NGBD;
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Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/49951301222108445164
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Data: 13/01/2022 16:55:00
Valor Total do Ato: R$ 5,02
Selo Digital Tipo Normal C: AMK56665-DA31;
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Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/49951301222108445164
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Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/49951301222108445164
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Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Válber Azevêdo de M. Cavalcanti
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GRAFICA 
ITAPEVIENSE 
LTDA:74249
483000107

Assinado de forma 
digital por GRAFICA 
ITAPEVIENSE 
LTDA:74249483000
107 
Dados: 2022.01.13 
15:19:12 -03'00'

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/49951301222108445164

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 49951301222108445164-6
Data: 13/01/2022 16:55:00
Valor Total do Ato: R$ 5,02
Selo Digital Tipo Normal C: AMK56668-BO3Z;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Válber Azevêdo de M. Cavalcanti
Titular

T
JP

B
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CNPJ / IE: 74.249.483/0001-07

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

22030391215-23

22/03/2022 11:36:11

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPEVI
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PATRIMÔNIO

06694-120 - RUA PADRE MANFREDO SCHUBIGER,  94  JARDIM NOVA ITAPEVI  ITAPEVI  SP

CERTIDÃO NEGATIVA TRIBUTÁRIA E FISCAL
TRIBUTOS MOBILIÁRIOS

Identificação

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 445, da Lei
Complementar Nº 34, de 23 de Dezembro de 2005, CERTIFICA que nesta data, com base nas informações do cadastro, o
contribuinte abaixo identificado, encontra-se quites com os cofres públicos, ficando desde já, ressalvado o direito da
Fazendo Pública, cobrar eventuais débitos que vierem a ser apurados e desde que devidamente comprovados. e por ser
verdade firma a presente certidão.

Fica ressalvada a possibilidade de identificação de quaiser outros débitos, por qualquer meio, pela Prefeitura do
Município de Itapevi.

E por ser verdade firma a presente certidão.

Número: 253466 01/01/2023Data de Validade:Data Geração: 05/07/2022

19990 Situação: Ativo
GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA ME
74.249.483/0001-07
373.106.813.119 I.E.
AV CEZARIO DE ABREU, 72       - CEP 06653-020
CENTRO            Cidade ITAPEVI   Estado SP
AV CEZARIO DE ABREU, 72
CENTRO        Cidade  ITAPEVI        Estado   SP

Ccm
Razao Social
CNPJ / CPF

Inscrição Estadual/RG
Endereco

Bairro
Endereço Entrega

Bairro Entrega

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ

Tanto a veracidade da informação quanto a manutenção da condição de não devedor poderá ser
verificada na seguinte página da Internet:

Inscrição:
Número:

19990

este documento.

Data Emissão:05/07/2022

Certidão Emitida Gratuitamente

Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir a qualquer tempo, créditos tributários que
venham a ser apurados.

253466

http://www.itapevi.sp.gov.br

EDIÇÃO E IMPRESSÃO DE PRODUTOS GRÁFICOSAtividade



09/06/2022 08:40 Consulta Pública ao Cadesp

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(jverro1m5ezf5llxdfox4bgi))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx 1/1

Consulta Pública ao Cadastro ICMS Cadastro de Contribuintes de ICMS -
Cadesp

 

Código de controle da consulta: 95b9c037-639d-4d66-b3e1-3ccd57a8a145

 

Estabelecimento
 

IE: 373.106.813.119

CNPJ: 74.249.483/0001-07

Nome Empresarial: GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA

Nome Fantasia:

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

 

Endereço
 

Logradouro: AVENIDA CESARIO DE ABREU

Nº: 72 Complemento:

CEP: 06.653-020 Bairro: CENTRO

Município: ITAPEVI UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral: 21/02/2006

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PF-10 - BARUERI

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividades Econômicas: Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação
Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-e: 03/09/2013

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/10/2011

 

 

 

Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes cadastrados. Não valem
como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a
responsabilidade tributária derivada de operações com eles ajustadas.

 

Versão: 4.11.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo

http://www.fazenda.sp.gov.br/


CNPJ: 74.249.483/0001-07

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

22100290002-40

14/10/2022 13:30:00

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

74.249.483/0001-07
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

04/01/1994


 
NOME EMPRESARIAL

GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********


PORTE

ME


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
18.11-3-02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

AV CESARIO DE ABREU 

NÚMERO

72 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

06.653-020	

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO 

MUNICÍPIO

ITAPEVI 

UF

SP


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

SAC@RIBEIROFORTES.COM.BR 

TELEFONE

(11) 4141-3874/ (11) 4773-7449


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

03/11/2005


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 28/09/2022 às 10:26:06 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Consulta Pública ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

 

Código de controle da consulta: e255082e-87ce-45c7-9cf1-934f9040ab1d

 

Estabelecimento
 

IE: 373.106.813.119

CNPJ: 74.249.483/0001-07

Nome Empresarial: GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA

Nome Fantasia:

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

 

Endereço
 

Logradouro: AVENIDA CESARIO DE ABREU

Nº: 72 Complemento:

CEP: 06.653-020 Bairro: CENTRO

Município: ITAPEVI UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral: 21/02/2006

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PF-10 - BARUERI

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividades Econômicas: Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação
Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-
e: 03/09/2013

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/10/2011

 

 

 

Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são
oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com
eles ajustadas.

 

Versão: 4.16.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo

http://www.fazenda.sp.gov.br/


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 74.249.483/0001-07 DUNS®: 904509721
Razão Social: GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/10/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/01/2023
Código de Controle: 923D86F8834D46DB

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 21/10/2022
Código de Controle: 2022092202292985583470

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/02/2023
Código de Controle: 276505902022

Emitido em: 14/10/2022 13:29 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 74.249.483/0001-07 DUNS®: 904509721
Razão Social: GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/10/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/01/2023
FGTS 21/10/2022
Trabalhista Validade: 20/02/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/09/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 01/01/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/10/2022 13:35 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 74.249.483/0001-07 DUNS®: 904509721
Razão Social: GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160106 - 2 BATALHAO FERROVIáRIO
Data Aplicação: 02/10/2020
Número do Processo: Portaria nº 127 Número do Contrato: Edital de Pregão 037/2020
Descrição/Justificativa: A empresa deixou de encaminhar proposta atualizada solicitada pelo pregoeiro,

ou seja, não manteve sua proposta. Diante da primariedade, sanção de
Advertência, prevista no Edital de Pregão nº 037/2020.

Ocorrência 1:

Emitido em: 14/10/2022 13:36 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 74249483000107

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 03677988837

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/10/2022 às 13:38) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 036.779.888-37.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6349.906A.2E4D.9482 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/10/2022 as 13:38:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6349.906A.2E4D.9482&cpfCnpj=03677988837


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: IRAN DE ABREU 
 
CPF/CNPJ: 036.779.888-37 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:38:14 do dia 14/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: BSWC141022133814 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: IRAN DE ABREU 
 
CPF: 036.779.888-37 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:38:28 do dia 14/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: E42Z141022133828 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 14/10/2022 13:39:08 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA 
CNPJ: 74.249.483/0001-07 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



14/10/2022 13:37 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

https://www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03677988837&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

03677988837

Data da consulta: 14/10/2022 12:49:07

Data da última atualização: 13/10/2022 20:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

43209060030 2062

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA

002 ALTERACAO

CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO

1

1

1

051

2244

2211

GRAVATAI

24 Agosto 2021

Nº FCN/REMP

RSP2100227311

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 7860369 em 03/09/2021 da Empresa GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ 42545989000169 e
protocolo 212947303 - 24/08/2021. Autenticação: C02C1C26D63CA5EB2D7C4CA329314ECCD0CA3680. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 21/294.730-3 e o código de
segurança KnH5 Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/09/2021 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves – Secretário-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Número do Protocolo

21/294.730-3

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

RSP2100227311

Data

24/08/2021

833.290.050-68 ROZELAINE RAUTER DA SILVA 24/08/2021

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 7860369 em 03/09/2021 da Empresa GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ 42545989000169 e
protocolo 212947303 - 24/08/2021. Autenticação: C02C1C26D63CA5EB2D7C4CA329314ECCD0CA3680. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 21/294.730-3 e o código de
segurança KnH5 Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/09/2021 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves – Secretário-Geral.
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 1

INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO 
SOCIAL Nº 1 

 
GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA ME 

 
CNPJ: 42.545.989/0001-69 

 
NIRE: 43209060030 

 
Pelo presente instrumento particular, RAFAEL LEMOS PASSARELA, nacionalidade 
BRASILEIRA, ENGENHEIRO DE SOFTWARE, Solteiro, data de nascimento 
16/11/1983, nº do CPF 004.172.960-96, documento de identidade 4079279453, SJS, RS, 
com domicílio / residência a RUA AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), número 506, bairro 
/ distrito MORADA DO VALE II, município GRAVATAÍ – RIO GRANDE DO SUL, 
CEP 94.120-202 e ROZELAINE RAUTER DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, 
EMPRESÁRIA, Solteira, data de nascimento 01/07/1986, nº do CPF 833.290.050-68, 
documento de identidade 6082931582, SJS, RS, com domicílio / residência a RUA AGUA 
TURQUESA (LOT IBIZA), número 506, bairro / distrito MORADA DO VALE II, 
município GRAVATAÍ – RIO GRANDE DO SUL, CEP 94.120-202; únicos sócios da 
sociedade que gira sob a denominação social de GRAFICA PLANET COMERCIO E 
IMPRESSAO LTDA ME, com seu contrato social arquivado na Junta Comercial do Rio 
Grande do Sul sob o NIRE nº 43209060030, na data de 01/07/2021, com registro no CNPJ 
sob o nº 42.545.989/0001-69, com sede social na Rua Agua Turquesa (Lot Ibiza), nº 506, 
Bairro Morada do Vale II, na cidade de Gravataí /RS, CEP 94.120-202, neste ato resolvem, 
de comum acordo, proceder à alteração contratual e consolidar o seu contrato social, 
conforme as seguintes cláusulas: 

DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL ORIGINÁRIO 
 

I – Da Sede 
 
I – Modificação da Cláusula Terceira – Da Sede: A sociedade altera o endereço de sua 
sede e domicílio para RUA AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), nº 135, bairro MORADA 
DO VALE II, município GRAVATAÍ – RS, CEP 94.120-202, assim sendo a cláusula 
terceira passará a ter o seguinte teor: 
 
Cláusula Terceira Da Sede 
 
A sociedade terá sede e domicílio na RUA AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), nº 135, 
bairro MORADA DO VALE II, município GRAVATAÍ – RS, CEP 94.120-202. 
 
 
 
 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 7860369 em 03/09/2021 da Empresa GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ 42545989000169 e
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 2

II – Do Objeto Social 
 
II – Modificação da Cláusula Segunda - Do Objeto Social: A Sociedade altera a 
Cláusula Segunda, determinando que, o Objeto Social da sociedade será Impressao de 
material para outros usos, Impressao de material para uso publicitario, Impressao de 
jornais, Impressao sob encomenda grafica, Impressao sob encomenda, Impressao de livros, 
revistas e publicacoes periodicas, Impressao sob encomenda gráfica, Edicao integrada a 
impressao de jornais, Edicao integrada a impressao de jornais publicitários, Comercio 
varejista de artigos de escritorio e de papelaria, Comercio atacadista de artigos de 
escritorio, Comercio atacadista de artigos de papelaria, Edicao de livros, Edicao de livros 
eletronicos, Edicao de livros na internet, Edicao de revistas, Edicao de revistas eletronicas, 
Edicao de revistas na internet, Edicao de cadastros, listas e produtos graficos, Edicao de 
material publicitário, Edicao integrada a impressao de livros, Designer gráfico, Fotocopias, 
Servicos de copia xerografica, Digitalizacao para reproducao de copias, Servicos de 
impressao a laser, Servicos de reproducao de documentos; Servicos de computacao gráfica, 
a Cláusula Segunda passará a vigorar com o seguinte teor: 
 
Cláusula Segunda – Do Objeto Social 
 
O Objeto Social da sociedade será Impressao de material para outros usos, Impressao de 
material para uso publicitario, Impressao de jornais, Impressao sob encomenda grafica, 
Impressao sob encomenda, Impressao de livros, revistas e publicacoes periodicas, 
Impressao sob encomenda gráfica, Edicao integrada a impressao de jornais, Edicao 
integrada a impressao de jornais publicitários, Comercio varejista de artigos de escritorio e 
de papelaria, Comercio atacadista de artigos de escritorio, Comercio atacadista de artigos 
de papelaria, Edicao de livros, Edicao de livros eletronicos, Edicao de livros na internet, 
Edicao de revistas, Edicao de revistas eletronicas, Edicao de revistas na internet, Edicao de 
cadastros, listas e produtos graficos, Edicao de material publicitário, Edicao integrada a 
impressao de livros, Designer gráfico, Fotocopias, Servicos de copia xerografica, 
Digitalizacao para reproducao de copias, Servicos de impressao a laser, Servicos de 
reproducao de documentos; Servicos de computacao gráfica. 

 
 

INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO 
SOCIAL Nº 1 

 
GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA ME 

 
CNPJ: 42.545.989/0001-69 

 
NIRE: 43209060030 

 
Pelo presente instrumento particular, RAFAEL LEMOS PASSARELA, nacionalidade 
BRASILEIRA, ENGENHEIRO DE SOFTWARE, Solteiro, data de nascimento 
16/11/1983, nº do CPF 004.172.960-96, documento de identidade 4079279453, SJS, RS, 
com domicílio / residência a RUA AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), número 506, bairro 
/ distrito MORADA DO VALE II, município GRAVATAÍ – RIO GRANDE DO SUL, 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 7860369 em 03/09/2021 da Empresa GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ 42545989000169 e
protocolo 212947303 - 24/08/2021. Autenticação: C02C1C26D63CA5EB2D7C4CA329314ECCD0CA3680. Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 21/294.730-3 e o código de
segurança KnH5 Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/09/2021 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves – Secretário-Geral.
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 3

CEP 94.120-202 e ROZELAINE RAUTER DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, 
EMPRESÁRIA, Solteira, data de nascimento 01/07/1986, nº do CPF 833.290.050-68, 
documento de identidade 6082931582, SJS, RS, com domicílio / residência a RUA AGUA 
TURQUESA (LOT IBIZA), número 506, bairro / distrito MORADA DO VALE II, 
município GRAVATAÍ – RIO GRANDE DO SUL, CEP 94.120-202; únicos sócios da 
sociedade que gira sob a denominação social de GRAFICA PLANET COMERCIO E 
IMPRESSAO LTDA ME, com seu contrato social arquivado na Junta Comercial do Rio 
Grande do Sul sob o NIRE nº 43209060030, na data de 01/07/2021, com registro no CNPJ 
sob o nº 42.545.989/0001-69, com sede social na Rua Agua Turquesa (Lot Ibiza), nº 135, 
Bairro Morada do Vale II, na cidade de Gravataí /RS, CEP 94.120-202, neste ato resolvem, 
de comum acordo, proceder à alteração contratual e consolidar o seu contrato social, 
conforme as seguintes cláusulas: 

 
Cláusula Primeira Do Nome Empresarial 
 
A sociedade adota o nome empresarial de GRAFICA PLANET COMERCIO E 
IMPRESSAO LTDA. 
Parágrafo Único: A sociedade tem como nome fantasia PLANET GRAF. 
 
Cláusula Segunda – Do Objeto Social 
 
O Objeto Social da sociedade será Impressao de material para outros usos, Impressao de 
material para uso publicitario, Impressao de jornais, Impressao sob encomenda grafica, 
Impressao sob encomenda, Impressao de livros, revistas e publicacoes periodicas, 
Impressao sob encomenda gráfica, Edicao integrada a impressao de jornais, Edicao 
integrada a impressao de jornais publicitários, Comercio varejista de artigos de escritorio e 
de papelaria, Comercio atacadista de artigos de escritorio, Comercio atacadista de artigos 
de papelaria, Edicao de livros, Edicao de livros eletronicos, Edicao de livros na internet, 
Edicao de revistas, Edicao de revistas eletronicas, Edicao de revistas na internet, Edicao de 
cadastros, listas e produtos graficos, Edicao de material publicitário, Edicao integrada a 
impressao de livros, Designer gráfico, Fotocopias, Servicos de copia xerografica, 
Digitalizacao para reproducao de copias, Servicos de impressao a laser, Servicos de 
reproducao de documentos; Servicos de computacao gráfica. 
 
Cláusula Terceira Da Sede 
 
A sociedade terá sede e domicílio na RUA AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), nº 135, 
bairro MORADA DO VALE II, município GRAVATAÍ – RS, CEP 94.120-202. 
 
Cláusula Quarta – Do Inicío e Prazo de Duração 
 
A sociedade iniciará suas atividades em 29/06/2021 e seu prazo de duração é 
indeterminado. 
 
 
 
 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 7860369 em 03/09/2021 da Empresa GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ 42545989000169 e
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Cláusula Quinta - Do Capital Social 
 

O capital social é de R$50.000,00 (Cinquenta mil reais) dividido em 50.000 (cinqüenta mil) 
quotas, no valor de R$ 1,00 (hum real) integralizadas pelos sócios em moeda corrente 
nacional, e assim distribuído: 
 
Nome      Quotas Valor R$ Percentual 
 
RAFAEL LEMOS PASSARELA  25000  R$25.000,00  50% 
 
ROZELAINE RAUTER DA SILVA 25000  R$25.000,00  50% 
 
Soma      50000  R$50.000,00  100 
 
Cláusula Sexta – Da Cessão e Transferência das Quotas 
 
As Quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o 
consentimento dos outros sócios, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e 
preço direito de preferência para sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada 
a cessão, a alteração contratual pertinente. 
 
Cláusula Sétima – Da Responsabilidade dos Sócios 
 
A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem 
solidariamente pela integralização do capital social. 
 
Cláusula Oitava – Da Administração 
 
A Administração da sociedade caberá aos sócios, RAFAEL LEMOS PASSARELA e 
ROZELAINE RAUTER DA SILVA, com os poderes e atribuições de representação ativa 
e passiva na sociedade, judicial e extrajudicial, podendo praticar todos os atos 
compreendidos no objeto social, sempre de interessada sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em atividades estranhas ao interesse social 
ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como 
onerar bens imóveis da sociedade, sem autorização do(s) outros(s) sócio(s). 
 
Cláusula Nona – Do Balanço e Prestação de contas 
 
Ao término de cada exercício, em 31 de dezembro, o administrador prestará contas 
justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 
patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas 
quotas, os lucros ou perdas apurados. 
 
Cláusula Décima – Deliberação sobre as contas e Designação de Administrado(es) 
 
Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre as 
contas e designarão administrador(es) quando for o caso. 
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Cláusula Décima Primeira – Do Enquadramento 
 
O(s) signatários do presente ato declara(m) que o movimento da receita bruta anual da 
empresa não excederá o limite fixado no inciso I do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 
14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra(m) em qualquer das hipóteses de exclusão 
relacionadas no parágrafo 4º do art. 3º da mencionada lei. 
 
Cláusula Décima Segunda – Das Filiais e Outras Dependências 
 
A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, mediante 
alteração contratual deliberada na forma da lei. 
 
Cláusula Décima Terceira – Do Pró-Labore 
 
Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título de “pro-labore”, 
observadas as disposições regulamentares pertinentes. 
 
Cláusula Décima Quarta – Do Falecimento ou Interditado 
 
Falecendo ou sendo interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com 
os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou 
dos sócios remanescentes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na 
situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço 
especialmente levantado. 
 
Parágrafo Único – O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação a seu sócio. 
 
Cláusula Décima Quinta – Desimpedimento e Legislação Aplicável 
 
Os Administradores declaram, sob as penas da lei, de que não estão impedidos de exercer a 
administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por 
se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a 
cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, 
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra 
normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a 
propriedade. 
 
Cláusula Décima Sexta – Do Foro 
 
Fica eleito o Foro Central da Comarca de Gravataí – RS, para o exercício e o cumprimento 
dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 
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E por estarem assim, justos e contratados assinam o presente instrumento. 
 

Gravataí, 22 de Julho de 2021. 
 
 
 
 

____________________________________________________ 
RAFAEL LEMOS PASSARELA: Sócio/Administrador 

 
 
 
 

____________________________________________________ 
ROZELAINE RAUTER DA SILVA: Sócia/Administradora 
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Documento Principal

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Número do Protocolo

21/294.730-3

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

RSP2100227311

Data

24/08/2021

004.172.960-96 RAFAEL LEMOS PASSARELA 24/08/2021

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

833.290.050-68 ROZELAINE RAUTER DA SILVA 24/08/2021

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura
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DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DOS DOCUMENTOS 
ANEXADOS AO REGISTRO DIGITAL NA JUCISRS 

 
 
 
 
 
 
  Eu, ROZELAINE RAUTER DA SILVA, nacionalidade brasileira, solteira, maior, 

empresária, portador do RG 608.293.1582 SJS/RS, CPF 833.290.050-68, residente e domiciliada na 

Rua Água Turquesa, n.º 506, Bairro Morada do Vale II, em Gravataí/RS, CEP.: 94.120-202, e-mail 

rozelaine@planetgraf.com.br, telefone (51) 9909-0107, DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI,  
que os documentos em papel digitalizados apresentados ao presente protocolo de registro digital na 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul – JUCISRS - SÃO VERDADEIROS 

E CONFEREM COM OS RESPECTIVOS ORIGINAIS.     
 

 
 

Gravataí, 29 de Junho de 2021. 
 
 
 
 
 

ROZELAINE RAUTER DA SILVA  
Assinado digitalmente por certificação A3 
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Registro Digital

Anexo

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Número do Protocolo

21/294.730-3

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

RSP2100227311

Data

24/08/2021

833.290.050-68 ROZELAINE RAUTER DA SILVA 24/08/2021

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisrs informando o 
número do protocolo 21/294.730-3.

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, de
CNPJ 42.545.989/0001-69 e protocolado sob o número 21/294.730-3 em 24/08/2021, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o número 7860369, em 03/09/2021. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Luís Valter
Meirelles Barbosa.
Certifica o registro, o Secretário-Geral, Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves. Para sua validação, deverá ser acessado
o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/
imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.
Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

833.290.050-68 ROZELAINE RAUTER DA SILVA 24/08/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

Documento Principal
Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

004.172.960-96 RAFAEL LEMOS PASSARELA 24/08/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

833.290.050-68 ROZELAINE RAUTER DA SILVA 24/08/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

Anexo
Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

833.290.050-68 ROZELAINE RAUTER DA SILVA 24/08/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 03/09/2021

Documento assinado eletronicamente por Luís Valter Meirelles Barbosa, Servidor(a) Público(a), em
03/09/2021, às 09:31.
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
RIO GRANDE DO SUL

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

CARLOS VICENTE BERNARDONI GONCALVES193.107.810-68

Porto Alegre. sexta-feira, 03 de setembro de 2021
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23/09/2022 09:56 Certidões - Certidão Trabalhista 11.917.498.180

https://pje.trt4.jus.br/certidoes/trabalhista/certidao/11917498180 1/1

Poder Judiciário Federal
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Código de verificação: 11.917.498.180

CERTIDÃO ELETRÔNICA DE AÇÕES TRABALHISTAS

Certifica-se, conforme pesquisa no Sistema de Processo Eletrônico da Justiça do Trabalho (PJe)
no Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, que até a presente data NÃO CONSTAM ações
trabalhistas neste Tribunal Regional, em tramitação ou arquivadas provisoriamente, ajuizadas
em face da pessoa jurídica, de direito público ou privado, identificada pelos dados fornecidos
pelo solicitante e de sua inteira responsabilidade.

Raiz do CNPJ pesquisado: 42.545.989

Certifica-se, conforme pesquisa no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas (BNDT), que foi
emitida no Tribunal Superior do Trabalho (TST) uma certidão de débitos trabalhistas NEGATIVA,
identificada pelo nº  31695504/2022 e pelo CNPJ  42.545.989/0001-69, cuja a íntegra está
disponível em: http://www.tst.jus.br/certidao

Observações:

1. Esta certidão não contempla processos arquivados definitivamente, nem processos de classes que não
estejam discriminadas a seguir.

2. Esta certidão contempla o polo passivo somente nas seguintes ações no 1º grau: alvará judicial (Alvará),
alvará judicial - lei 6858/80 (AlvJud), arresto (Arrest), atentado (Atent), ação civil coletiva (ACC), ação civil
pública cível (ACPCiv), ação de cumprimento (ACum), ação de exigir contas (AEC), ação trabalhista - rito
ordinário (ATOrd), ação trabalhista - rito sumaríssimo (ATSum), ação trabalhista - rito sumário (alçada)
(ATAlc), busca e apreensão (BusApr), cautelar inominada (CauInom), caução (Cauçao), contraprotesto
judicial (CProt), cumprimento de sentença (CumSen), exceção de impedimento (ExcImp), exceção de
incompetência (ExcInc), exceção de suspeição (ExcSusp), execução de certidão de crédito judicial (ExCCJ),
execução de termo de ajuste de conduta (ExTAC), execução de termo de conciliação de ccp (ExCCP),
execução de título extrajudicial (ExTiEx), execução de título judicial (ExTiJu), execução fiscal (ExFis),
execução provisória em autos suplementares (ExProvAS), exibição (Exibic), habeas corpus cível (HCCiv),
habeas data (HD), homologação de transação extrajudicial (HoTrEx), impugnação ao valor da causa cível
(IVCCiv), incidente de desconsideração de personalidade jurídica (IDPJ), incidente de falsidade (IncFal),
interdito proibitório (Interdito), interpelação (Inter), justificação (Justif), mandado de segurança coletivo
(MSCol), mandado de segurança cível (MSCiv), monitória (Monito), notificação (Notif), oposição (Oposic),
petição cível (PetCiv), produção antecipada da prova (PAP), protesto (Protes), protesto (Protes),
reintegração / manutenção de posse (RtMtPosse), restauração de autos (ResAutCiv), tutela antecipada
antecedente (TutAntAnt), tutela cautelar antecedente (TutCautAnt)

3. Esta certidão contempla o polo passivo somente nas seguintes ações no 2º  grau: ação anulatória de
cláusulas convencionais (AACC), dissídio coletivo (DC), dissídio coletivo de greve (DCG), oposição (Oposic),
pedido de mediação pré-processual (PMPP), protesto (Protes), protesto (Protes), suspensão de liminar ou
antecipação de tutela (SLAT)

4. Esta certidão contempla o polo ativo somente nas seguintes ações no 2º grau: ação anulatória de cláusulas
convencionais (AACC), ação rescisória (AR), dissídio coletivo (DC), dissídio coletivo de greve (DCG), oposição
(Oposic), pedido de mediação pré-processual (PMPP), protesto (Protes), protesto (Protes), suspensão de
liminar ou antecipação de tutela (SLAT), tutela antecipada antecedente (TutAntAnt), tutela cautelar
antecedente (TutCautAnt)

5. Esta pesquisa foi realizada a partir da raiz do CNPJ informado pelo solicitante.
6. Para verificar a autenticidade desta certidão, acesse: https://pje.trt4.jus.br/certidoes/

Certidão emitida em 23/09/2022 às 09:54



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 42.545.989/0001-69
Certidão nº: 31741575/2022
Expedição: 23/09/2022, às 14:00:26
Validade: 22/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 42.545.989/0001-69, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
42.545.989/0001-69
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
01/07/2021

 
NOME EMPRESARIAL
GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PLANET GRAF

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
18.11-3-02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
58.11-5-00 - Edição de livros
58.13-1-00 - Edição de revistas
58.19-1-00 - Edição de cadastros, listas e de outros produtos gráficos
58.21-2-00 - Edição integrada à impressão de livros
74.10-2-99 - atividades de design não especificadas anteriormente
82.19-9-01 - Fotocópias
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R AGUA TURQUESA (LOT IBIZA)

NÚMERO
135

COMPLEMENTO
********

 
CEP
94.120-202

BAIRRO/DISTRITO
MORADA DO VALE II

MUNICÍPIO
GRAVATAI

UF
RS

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONTATO@GRAFICAPLANET.COM.BR

TELEFONE
(51) 9170-4451

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
01/07/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL



 

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/09/2022 às 14:03:21 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

RECEITA ESTADUAL

Certidão de Situação Fiscal nº 

Identificação do titular da certidão:

Nome:

Endereço:

CNPJ:  42.545.989/0001-69

 GRAF PLANET COM E IMPRESSAO LTDA

 RUA AGUA TURQUESA, 135
 MORADA DO VALE II, GRAVATAI - RS

0021253273

Certificamos que, aos 23 dias do mês de SETEMBRO do ano de 2022, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o 
titular acima enquadra-se na seguinte situação:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrição dos Débitos/Pendências:

Esta certidão NÃO É VÁLIDA para comprovar;
a) a quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no 
Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo 
Simples Nacional;
b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventário,de arrolamento, de separação, de divórcio e de dissolução de 
união estável, a quitação de ITCD, Taxa Judiciária e ITBI, nas hipóteses em que este imposto seja de competência 
estadual (Lei n° 7.608/81).
No caso de doação, a Certidão de Quitação do ITCD deve acompanhar a Certidão de Situação Fiscal.

Esta certidão constitui-se em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou pendências 
relacionados na Instrução Normativa n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.

A presente certidão não elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores 
verificações e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certidão é válida até 21/11/2022.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

Autenticação: 
A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br .

0031285605



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA
CNPJ: 42.545.989/0001-69 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:48:48 do dia 23/09/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 22/03/2023.
Código de controle da certidão: 056D.9B34.6918.1B13
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 42.545.989/0001-69
Razão Social:GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA
Endereço: R AGUA TURQUESA 506 / MORADA DO VALE II / GRAVATAI / RS / 94120-

202



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:23/09/2022 a 22/10/2022



Certificação Número: 2022092304511002885342

Informação obtida em 23/09/2022 14:08:38

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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Consulta Pública ao CGCTE RS

Situação na data: 23/09/2022
Identificação

Endereço

Informações Complementares

Classificação das atividades Econômicas

CAD ICMS 057/0362725

CNPJ 42.545.989/0001-69

Razão Social GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA

Nome
Fantasia

PLANET GRAF

Logradouro RUA AGUA TURQUESA

Número 135 Complemento
Bairro/Distrito MORADA DO VALE II

Município GRAVATAI U.F. RS

CEP 94000-000 Telefone

Enquadramento
Empresa

SIMPLES NACIONAL Delegacia da Receita
Estadual

2 ª DRE - CANOAS

Natureza
Jurídica

2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

CNAE Fiscal
Principal

4647-8/01 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DEPAPELARIA

Data
Abertura

15/07/2021

Situação
Cadastral
Vigente(1)

ATIVO

7 - COMERCIO ATACADISTA

OBSERVAÇÃO: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à
Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com eles ajustadas.

 Situação Cadastral Vigente refere-se tão somente ao Cadastro de Contribuintes do Estado do Rio Grande do
Sul (Inscrição Estadual).
(1)



AV. JOSE LOUREIRO DA SILVA - Fone/Fax: (51) 3600-7427 e 3600-7428 - CENTRO - CEP:94.010.000 - GRAVATAÍ - RS.
Código de Autenticidade: WGT221201-116-IIRJUWCMJBUIQN-6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GRAVATAI
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA
70032/2022

Contribuinte

Nome/Razão: 5021472 - GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA
CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69

Endereço: Rua ÁGUA TURQUESA, 135

Complemento:  

Bairro: MORADA DO VALE II Cidade: Gravataí - RS

Ressalvando  o  direito  de  a  Fazenda  Municipal  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade  da  pessoa  física/juridica  acima  identificada  que  vieram  a  ser  apuradas,  é
certificado que:

1.  Constam  débitos  relativos  a  tributos  administrados  pela  Secretaria  Municipal  da
Fazenda (SMF) Parcelados e/ou com a exigibilidade suspensa,  nos termos do art.  151 da Lei  nº
5172, de 25 de Outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN)

2. Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos
da Certidão Negativa.

Esta certidão refere-se exclusivamente à situação da pessoa Física/Jurídica na âmbito da
SMF.

Validade da Certidão até: 17/11/2022
ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Finalidade

PARA FINS DIVERSOS
Contribuinte possui parcelamento em dia no Simples Nacional.

Emitido por: 116

O Referido é verdadeiro e dou fé

Gravataí-RS 19 de agosto de 2022.



 
 
 
 

Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCISRS (http://jucisrs.rs.gov.br) e clique em validar 
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C220002878701 e visualize a certidão)

22/328.183-2
Página 1 de 2

Nome Empresarial: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Número de Identificação do 
Registro de Empresas - NIRE

CNPJ Data de Arquivamento do Ato 
Constitutivo

Data de Início de Atividade

4320906003-0 42.545.989/0001-69 01/07/2021 29/06/2021

Endereço Completo:

RUA AGUA TURQUESA (LOT IBIZA) 135    -  BAIRRO MORADA DO VALE II  CEP 94120-202  -  GRAVATAI/RS

Objeto Social: 

IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS, IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO, IMPRESSAO DE
JORNAIS, IMPRESSAO SOB ENCOMENDA GRAFICA, IMPRESSAO SOB ENCOMENDA, IMPRESSAO DE LIVROS, REVISTAS E
PUBLICACOES PERIODICAS, IMPRESSAO SOB ENCOMENDA GRAFICA, EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE JORNAIS,
EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE JORNAIS PUBLICITARIOS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E
DE PAPELARIA, COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE
PAPELARIA, EDICAO DE LIVROS, EDICAO DE LIVROS ELETRONICOS, EDICAO DE LIVROS NA INTERNET, EDICAO DE
REVISTAS, EDICAO DE REVISTAS ELETRONICAS, EDICAO DE REVISTAS NA INTERNET, EDICAO DE CADASTROS, LISTAS E
PRODUTOS GRAFICOS, EDICAO DE MATERIAL PUBLICITARIO, EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE LIVROS, DESIGNER
GRAFICO, FOTOCOPIAS, SERVICOS DE COPIA XEROGRAFICA, DIGITALIZACAO PARA REPRODUCAO DE COPIAS, SERVICOS
DE IMPRESSAO A LASER, SERVICOS DE REPRODUCAO DE DOCUMENTOS, SERVICOS DE COMPUTACAO GRAFICA.

Capital Social: R$ 50.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

MICRO EMPRESA
(Lei Complementar 

nº123/06)

Prazo de Duração
CINQUENTA MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 50.000,00 INDETERMINADO
CINQUENTA MIL REAIS

Sócio(s)/Administrador(es)

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participação Função

004.172.960-96 RAFAEL LEMOS PASSARELA xxxxxxx R$ 25.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

833.290.050-68 ROZELAINE RAUTER DA SILVA xxxxxxx R$ 25.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

Status: CADASTRADA Situação: ATIVA

Último Arquivamento: 03/09/2021 Número: 7860369

Ato 002  - ALTERACAO

Evento(s) 2244  - ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

 2211  - ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO

 051  - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO



 
 
 
 

Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCISRS (http://jucisrs.rs.gov.br) e clique em validar 
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C220002878701 e visualize a certidão)

22/328.183-2
Página 2 de 2

Nome Empresarial: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela
Nire CNPJ Endereço
NADA MAIS#

Porto Alegre, 27 de Setembro de 2022 11:16



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.545.989/0001-69
Razão Social: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA
Nome Fantasia: PLANET GRAF
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/07/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 22/03/2023
FGTS 22/10/2022
Trabalhista Validade: 04/04/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/11/2022
Receita Municipal Validade: 17/11/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/10/2022 10:57 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 42545989000169

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 00417296096

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/10/2022 às 13:25) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 004.172.960-96.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6349.8D87.E348.D743 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/10/2022 as 13:25:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6349.8D87.E348.D743&cpfCnpj=00417296096


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RAFAEL LEMOS PASSARELA 
 
CPF/CNPJ: 004.172.960-96 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:25:54 do dia 14/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: AARP141022132554 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RAFAEL LEMOS PASSARELA 
 
CPF: 004.172.960-96 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:26:06 do dia 14/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 089B141022132606 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 14/10/2022 13:25:22 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA 
CNPJ: 42.545.989/0001-69 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

00417296096

Data da consulta: 14/10/2022 12:49:07

Data da última atualização: 13/10/2022 20:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


CONTROLE: 14939326609628 CPF SOLICITANTE: 068.337.849-06 NIRE: 42204747427 EMITIDA: 04/08/2022 PROTOCOLO: 224042300

Protocolo: 224042300

Secretaría da Micro e Pequena Empresa
Secretaría de Racionalização e Simplificação

Departamento de Registro Empresarial e Integração

   

CERTIDÃO INTEIRO TEOR DIGITAL

DADOS DO SOLICITANTE
Nome: Josiane Peroza
CPF/CNPJ: 068.337.849-06
Email: polimpressos.adm@gmail.com

DADOS DA EMPRESA
Nome: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA
NIRE: 42204747427

ARQUIVAMENTO SOLICITADO
Número Arquivamento Páginas

20156569655 4
TOTAL DE PÁGINAS 4

DADOS DE CONTROLE DA CERTIDÃO
Código de controle: 149.393.266.096.28
Emissão: 04/08/2022 16:06:18

SANTA CATARINA, Quinta-Feira, 4 de Agosto de 2022

BLASCO BORGES BARCELLOS
SECRETÁRIO-GERAL EM EXERCÍCIO



CONTROLE: 14939326609628 CPF SOLICITANTE: 068.337.849-06 NIRE: 42204747427 EMITIDA: 04/08/2022 PROTOCOLO: 224042300

Protocolo Arquivamento: 156569655 Nº Arquivamento: 20156569655
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CONTROLE: 14939326609628 CPF SOLICITANTE: 068.337.849-06 NIRE: 42204747427 EMITIDA: 04/08/2022 PROTOCOLO: 224042300

Protocolo Arquivamento: 156569655 Nº Arquivamento: 20156569655
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CONTROLE: 12609196366620 CPF SOLICITANTE: 068.337.849-06 NIRE: 42204747427 EMITIDA: 17/09/2022 PROTOCOLO: 223353256

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

42204747427

RUA ATILIO PAGNONCELLI, 210, CENTRO, HERVAL D'OESTE, SC - CEP: 89610000

14.292.313/0001-75

Departamento de Registro Empresarial e Integração

15/09/2011 01/09/2011

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

OBJETO SOCIAL

A ATIVIDADE DA EMPRESA PASSARÁ A SER EDIÇÃO E IMPRESSÃO DE LIVROS, JORNAIS, REVISTAS, PERIÓDICOS, NOTAS 

FISCAIS, BLOCOS DE RECEITAS, PASTAS, MATERIAL DE SEGURANÇA, MATERIAL DE USO PUBLICITÁRIO E OUTROS USOS, 

FORMULÁRIOS CONTÍNUOS, AGENDAS, BOBINAS DE PDV, MATERIAIS E KITS ESCOLARES, CAMISETAS, BRINDES 

PERSONALIZADOS EM GERAL, CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS GRÁFICOS, COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 

PAPELARIA, LIVROS E UNIFORMES, SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO E ACABAMENTOS GRÁFICOS, ARTE E DESIGN 

GRÁFICO.

R$

R$

OITENTA MIL  REAIS

CAPITAL SOCIAL

80.000,00

OITENTA MIL  REAIS

80.000,00

Capital integralizado:

PORTE

Empresa de pequeno porte XXXXXX

PRAZO DE DURAÇÃO

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato

JOSIANE PEROZA

068.337.849-06

40.000,00 SÓCIO / ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX

PAULO VALDEMAR FRIEDRICH

848.673.459-20

40.000,00 SÓCIO / ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA

NIRE: CNPJ:

Endereço:

XXXXXX XXXXXX

XXXXXX

Evento: 307 - REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Ato: 307 - REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE

26/09/2018 20188130373

Sem Status
REGISTRO ATIVO

Data Número

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS

Observação

223353256
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CONTROLE: 12609196366620 CPF SOLICITANTE: 068.337.849-06 NIRE: 42204747427 EMITIDA: 17/09/2022 PROTOCOLO: 223353256

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

42204747427

RUA ATILIO PAGNONCELLI, 210, CENTRO, HERVAL D'OESTE, SC - CEP: 89610000

14.292.313/0001-75

Departamento de Registro Empresarial e Integração

15/09/2011 01/09/2011

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

FLORIANOPOLIS - SC, 17 de Setembro de 2022

LUCIANO LEITE KOWALSKI SECRETÁRIO-GERAL EM EXERCÍCIO

223353256



Nome (razão social): POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA
CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 220140166070663
Data de emissão: 17/09/2022 12:18:39
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

16/11/2022

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 17/09/2022 12:18:39



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA
CNPJ: 14.292.313/0001-75 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:17:25 do dia 17/09/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 16/03/2023.
Código de controle da certidão: 9A50.E2FB.5DD1.43AE
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA - ME     CNPJ: 14292313000175

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Número Validade

Data:  17/09/2022  12h22min

SECRETARIA DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE
Santa Catarina

2465 16/03/2023

Código de Controle

CWDVXWIUNYXRZES1

Página 1 de 1

Herval d'Oeste (SC), 17 de Setembro de 2022

Praça Nereu Ramos, 389 - Centro
Herval d'Oeste (SC) - CEP: 89610000 - Fone:4935540922

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.
http://www.hervaldoeste.sc.gov.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.292.313/0001-75
Certidão nº: 30849230/2022
Expedição: 17/09/2022, às 12:24:16
Validade: 16/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.292.313/0001-75, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

14.292.313/0001-75
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

15/09/2011


 
NOME EMPRESARIAL

POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

POLIMPRESSOS 

PORTE

EPP


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
18.11-3-02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
18.11-3-01 - Impressão de jornais

18.12-1-00 - Impressão de material de segurança

18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos

18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário

18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

58.19-1-00 - Edição de cadastros, listas e de outros produtos gráficos

58.29-8-00 - Edição integrada à impressão de cadastros, listas e de outros produtos gráficos

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente

74.10-2-99 - atividades de design não especificadas anteriormente

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

R ATILIO PAGNONCELLI 

NÚMERO

210 

COMPLEMENTO

TERREO 

 
CEP

89.610-000	

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO 

MUNICÍPIO

HERVAL D'OESTE 

UF

SC


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

POLIMPRESSOS.ADM@GMAIL.COM 

TELEFONE

(49) 3522-0792


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

15/09/2011


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/09/2022 às 12:16:15 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 14.292.313/0001-75
Razão Social:POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA ME
Endereço: RUA ATILIO PAGNONCELLI 210 TERREO
/ CENTRO / HERVAL D'OESTE /

SC / 89610-000



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:24/09/2022 a 23/10/2022



Certificação Número: 2022092401345481752444

Informação obtida em 03/10/2022 14:29:09

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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https://sat.sef.sc.gov.br/tax.NET/tax.Net.Cadastro/result_sitcad.aspx?dat=012144 1/1

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Sr(a). contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à
Secretaria de Estado da Fazenda a sua atualização cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA


CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS



CNPJ/CPF


14292313000175 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E 

DE SITUAÇÃO CADASTRAL
INÍCIO ATIVIDADE COM ICMS


17/10/2011




INSCRIÇÃO ESTADUAL


256517851

NOME EMPRESARIAL


POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA




TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)


POLIMPRESSOS

REGIME DE APURAÇÃO DO ICMS

SIMPLES NACIONAL




CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL


1811302 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas




CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS


5829800 - Edição integrada à impressão de cadastros, listas e de outros produtos gráficos
1813001 - Impressão de material para uso publicitário
1813099 - Impressão de material para outros usos
1822999 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação
4761003 - Comércio varejista de artigos de papelaria
4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
5819100 - Edição de cadastros, listas e de outros produtos gráficos
7410299 - Atividades de design não especificadas anteriormente
8219999 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente
1812100 - Impressão de material de segurança
1811301 - Impressão de jornais
4761001 - Comércio varejista de livros




INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS


- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 01/11/2011





CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA


2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA




LOGRADOURO


RUA ATILIO PAGNONCELLI

NÚMERO


210 
COMPLEMENTO


******




CEP


89610-000

BAIRRO/DISTRITO


CENTRO

MUNICÍPIO


HERVAL D'OESTE

UF


SC




ENDEREÇO ELETRÔNICO


CONTABIL@FARDO.COM.BR

TELEFONE


49991415588




SITUAÇÃO CADASTRAL


ATIVO desde 17/10/2011




Modelo aprovado pela Portaria SEF nº 375, de 26/08/2003. 
Emitido em 17/09/2022 13:21:44 (data e hora de Brasília).



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.292.313/0001-75 DUNS®: 901028990
Razão Social: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA
Nome Fantasia: POLIMPRESSOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 510699 - GERÊNCIA EXECUTIVA CASCAVEL/PR
Data Aplicação: 16/02/2017 Valor da Multa: R$ 251,86
Número do Processo: 35187000869201673 Número do Contrato: 68/2016
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos materiais adquiridos

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 80014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO
Data Aplicação: 09/03/2017 Valor da Multa: R$ 259,80
Número do Processo: 5380-12.2016 Número do Contrato: PE 23/2016
Descrição/Justificativa: A empresa não manteve a proposta, motivo pelo qual lhe foi cominada a multa

compensatória no valor de R$ 259,80 (duzentos e cinquenta e nove reais e
oitenta centavos), prevista no item 39, "a", do Edital relativo ao Pregão
Eletrônico 23/2016. Pagamento integral da multa compensatória em
17/05/2017.

Ocorrência 2:

Emitido em: 14/10/2022 10:54 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

21



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 80014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 22/05/2017 Prazo Final: 31/05/2017
Número do Processo: 5380-12.2016 Número do Contrato: PE 23/2016
Descrição/Justificativa: Impedimento de licitar e contratar com a União pelo período de 10 dias, em

razão da não manutenção da proposta, conforme previsto no item 38 do Edital
referente ao Pregão Eletrônico n° 23/2016.

Ocorrência 3:

Emitido em: 14/10/2022 10:54 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

22



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.292.313/0001-75 DUNS®: 901028990
Razão Social: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA
Nome Fantasia: POLIMPRESSOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/05/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/03/2023
FGTS 23/10/2022
Trabalhista Validade: 01/04/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/11/2022
Receita Municipal Validade: 16/03/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/10/2022 10:54 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 14292313000175

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 06833784906

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/10/2022 às 13:18) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 068.337.849-06.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6349.8BE5.BBE1.7325 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/10/2022 as 13:18:45 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6349.8BE5.BBE1.7325&cpfCnpj=06833784906


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOSIANE PEROZA 
 
CPF/CNPJ: 068.337.849-06 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:18:56 do dia 14/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: UPZF141022131856 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOSIANE PEROZA 
 
CPF: 068.337.849-06 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:19:09 do dia 14/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: AURW141022131909 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 14/10/2022 13:18:24 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA 
CNPJ: 14.292.313/0001-75 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

06833784906

Data da consulta: 14/10/2022 12:49:07

Data da última atualização: 13/10/2022 20:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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